



GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

190/2016 FORU AGINDUA, apirilaren 1ekoa, 2015eko zergaldiko pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga eta aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zerga autolikidatzeko ereduak onartu, eta aurkezpena eta diru-sarrerara egiteko modu, epe eta tokiak arautzen dituen.

I

Aurreko urteetan bezala, 2015. urtea amaitzean itxi egin da pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergaldia, eta horrek zergaren sortzapena ekarri du berekin, izaera orokorrez abenduaren 31n gertatzen dena. Eta aurreko urteetan bezala ere, orain zergapekoei dagokie zerga hori likidatzea.

Aurtengo kanpaina bigarren kanpaina izango da zerga likidatzeko kontuan hartuko dela urtarrilaren 17ko 3/2014 Foru Araua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena. 2014an indarrean izandako araudiari dagokionez, hura aldatu duten hainbat xedapen onartu dira 2015ean. Aurrerago zehaztuko dira zergan sartu diren aldaketa nagusiak.

Bestalde, ekitaldia amaitzeak abenduaren 18ko 10/2012 Foru Arauaren bidez onartutako aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergaren sortzapena ere ekarri du berekin. Zerga honen araudiak ere aldaketak izan ditu 2014ko abenduaren 31n sortutako zerga likidatzeko aplikatutakoaren aldean. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren beritasunak zeintzuk diren azaldu ondoren, aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergan izan diren aldaketa nagusiak ere aipatuko ditugu.

II

2015eko zergaldian pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arau esparruan aplikagarriak diren berritasunei dagokienez, aipatzekoa da abenduaren 23ko 7/2015 Foru Araua, zerga alorreko aldaketa jakin batzuk onartzen dituen, besteak beste, aldaketa hauek sartu baititu zerga honetan:

— Langabeziagatik jasotzen den prestazio bakarrari dagokion salbuespenean, ez da exijitzen akzioa edo partaidetza, edo jarduera ekonomikoa, nahitaez bost urtez mantentzea, baldin eta epe hori ez bada betetzen enpresa edo jarduera ekonomikoa konkurtso prozedura baten ondorioz likidatzeagatik. Horrez gain, salbuespen horren barruan sartzen dira kooperatiba deseginetako bazkide langileei eta lan bazkideei onartutako diru-laguntzak, haien xedea langileak behin betiko birkokatzea bada. Azken aldaketa hori 2014ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin sartu da.

— Atzerriko lanengatik jasotako ordainsarien salbuespenean, desagertzen da enpresa edo entitate enplegatzailea Espainian egoiliarra izateko beharkizuna.

— Jarduera ekonomikoei dagokienez, argitzen da sozietateen gaineko zergan aurreikusita dauden konpentsazio eta erreserbak ez direla aplikagarriak pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan.

— Kapital higigarriaren etekinen arauketari dagokionez, ezartzen da kapital propioak hirugarrenei laga izana adierazten duten aktiboak dohaintzan emateagatik sor daitekeen etekin garbi negatiboa konputatu gabe utziko dela, inter vivos egintzen kosturik gabeko eskualdaketetatik edo liberalitateetatik eratorritako ondare galeretan aurreikusitakoaren antzera.

— Zehazten da epemugara iritsitako baina kobratu gabeko kredituetatik eratorritako ondare galeren egozpen tenporala, eta haien araubide iragankorra ezartzen da.

— Berariaz jasotzen da zergadunak posible duela gizarte aurreikuspeneko sistemetara egindako edo egotzitako diru-kopuruak ondorengo bost ekitaldietan murriztea, haiek zerga oinarri orokorrean murriztu ezin izan direnean hura nahikoa ez izateagatik.

— Lurralde erkidean bezala, hamar urtetik bost urtera murrizten da aurrezpen sistematikoko banakako planetan lehenengo primatik biziarteko errenta eratu arte exijitzen den gutxieneko epea.

— Ezartzen da zordunak konkurtso prozeduretan eskuratzen dituen errentak salbuetsita geratzen direla, haren zorrak jarduera ekonomiko batetik datozenean.

— Doikuntzak sartzen dira kapital higigarriaren etekinetan eta ondare irabazi eta galeretan, lehen-lehenik, Euskal Zuzenbide Zibilararen ekainaren 25eko 5/2015 Legea onartzeagatik gerta litezkeen distortsioak galarazteko.

Orobat, aipatzekoa den beste xedapen bat apirilaren 7ko 3/2015 Foru Araua da, mendeko finantza-ekarpenetatik, mendeko zorretik eta lehentasunezko partaidetzetatik datozen errenta negatiboak integratu eta konpentsatzeko araubidea onartzen duena. Arau horrek bi xedapen gehigarri sartu zituen errenta zergaren foru arauan, eta, haien bitartez, alde batetik argitzen da zer kalifikazio duten mendeko finantza-ekarpenengatik lortzen diren errentek, eta, bestetik,osatzen da 2015a baino lehen sortutako errenta negatiboak konpentsatu eta integratzeko aplikatzen den sistema, 2014an ere indarrean zegoena. Zehazki, sistema horren denbora-muga zabaltzen da, eta haren barruan berariaz aipatzen dira kooperatiben mendeko finantza-ekarpenak.

Erregelamendu mailan, abenduaren 22ko 47/2014 Foru Dekretuak, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren eta sozietateen gaineko zergaren erregelamenduak aldatu eta ondare elementuen eskualdaketan lortutako errentak bi zerga horietan kalkulatzearren 2015ean aplikagarri diren eguneratze koefizienteak onartzen dituenak, urte horretan aplikatu beharreko eguneratze koefizienteak finkatu zituen, bere izenak dioen bezala. Horrez gainera, ezarri zuen zer atxikipen portzentaje aplikatu behar zitzaizkien jarduera ekonomikoen eta kapitalaren etekinei eta ondare irabazi eta galerei. Geroago, uztailaren 28ko 73/2005 Foru Dekretua eta irailaren 1eko 79/2015 Foru Dekretua onartu zirenean, portzentaje horiek aldatu egin ziren.

Azkenik, abenduaren 29ko 88/2015 Foru Dekretuak, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren eta sozietateen gaineko zergaren erregelamenduak aldatu eta ondare elementuen eskualdaketan lortutako errentak bi zerga horietan kalkulatzearren 2016an aplikatu beharreko eguneratze koefizienteak onartzen dituenak, hainbat diru-laguntza hartu ditu salbuetsitatzat, hala nola etxebizitza eta eraikinak efizienteki birgaitzeko Renove Planarenak, Euskal Autonomia Erkidegoko ondare eraikian esku-hartze proiektuak egiteko eta horietatik ondorioztatzen diren obrak exekutatzeko emandakoak, eta energia kontsumo ia batere ez duten auzoen ZenN proiektutik datozen laguntzak (proiektu hori Europar Batasunaren Ikerketako Zazpigarren Programa Esparruan oinarrituta dago).

Aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergaren arauketari dagokionez, abenduaren 23ko 6/2015 Foru Arauak tamaina handiko aldaketak sartu ditu zergaren edukian.

Nabarmentzekoa da, bereziki, jarduera ekonomikoei atxikitako elementuek eta zenbait entitateetako partaidetzek beste zerga tratamendua dutela orain: arauketa berrian, horiei 100eko 75eko hobaria aplikatu beharrean, salbuetsita uzten dira.

Gainera, zerga oinarria kalkulatzeko balorazio erregeletan, orain arteko sistemaren ordeztu (zerga oinarrian hiru balioetako handiena konputatzen zuena: katastro balioa, balio egiaztatua edo eskurapen balioa), beste sistema bat ezarri da, balio bat bakarrik kontuan hartzen duena: katastro balioa. Orobat, balorazio erregelak aldatu dira bai jarduera ekonomikoen kasuan eta bai merkatu antolatuetan negoziatu gabeko entitateetako akzio eta partaidetzei dagokienez.

Azkenik, zergaren tarifa berrikusi da, Bizkaian eta Araban aplikatutakoetara hurbiltzeko.

Aipatzekoa dugu, baita ere, indarririk gabe geratu dela abenduaren 21eko 118/1999 Foru Dekretua, enpresa eta lanbide jarduerak eta entitateetako partaidetzek ondarearen gaineko zergaren salbuespenak aplikatzeko bete beharreko beharkizun eta baldintzak ezartzen dituen, haren eduki osoa foru arauaren barruan sartuta geratu baita.

Badira zergaren beste alderdi batzuk, batere aldaketarik izan ez arren, gogoraztea merezi dutenak:

— Obligazio pertsonalaren kasuan, autolikidatzea nahitaezkoa da kuota likidoa ordaintzeko denean edo, horretara behartuta egon gabe ere, zergadunaren ondasun eta eskubideen balioa, salbuetsiak barne –zergaren arauari jarraituz zehaztua– 3 milioi eurotik gorakoa denean. Eta obligazio errealearen kasuan, berriz, oinarri likidagarria 200.000 euro baino handiagoa denean.

— Obligazio pertsonalean, oinarri likidagarria kalkulatu da zerga oinarritik 700.000 euro murriztuta, minimo salbuetsiaren kontzeptupean.

— Obligazio errealearen kasuan, ondare likidagarria eta zerga oinarria berdina dira, non eta zergadunak ez duen egiaztatzen bere aberastasun osoa, ondare elementuak edozein lurraldetan daudela ere, 700.000 euro baino txikiagoa dela eta ez dela bizi paradisua fiskaltzat hartutako herrialdeetan edo Espainiako Erresumarekin informazio trukeko akordiorik izenpetu ez dutenetan. Dena den, obligazio errealeak dakarren kuota likidoa ezin da izan aberastasun osoa obligazio pertsonalarengatik zergapetuta aterako zena baino handiagoa.

IV

Bi zergen autolikidazioak aurkeztu eta ordaintzeko kudeaketari dagokionez, aurreko kanpainan ezarritako eran jarraitzen da:

— Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren esparruan, orain arteko hiru aurkezpen modalitateak mantentzen dira zerga 109 ereduaren bidez autolikidatzeko: autolikidazio proposamena, mekanizatua eta internet. Gainera, zergadunek jarraitu dezakete berariazko sistema bat aplikatzen zerga aitortzeko, ikerketa eta garapen jarduerekin erlazionatutako langile lekualdatuen araubide berezipean daudenean.

— Aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergan, 714 eredia Internet bidez baino ezin da aurkeztu, iaz bezala.

Guztiarekin ere, kudeaketan badira bi berritasun aipagarri:

Lehenengoak zer ikusia du pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazio proposamenekin eta haietan ageri diren zenbait datu zuzentzeko ematen den aukerarekin. Azken urteotan, zergadunari aukerak zabaltzeko proposamenetan ageri diren datu jakin batzuk berak zuzentzeko, bere zerga egoerarekin bat etortzen ez direnean. Horrela, aurreko kanpainan datu hauek aldatu zitezkeen: kapital higiezinaren etekinak, aurrezpenaren errenta eratzen dutenean, ohiko etxebizitza alokatzeagatik aplikatutako kenkariak, mezenasgoaren kenkariak, eta langileen sindikatuak ordaindutako kuoten kenkariak. Aurtengo kanpaina, zergadunak aukera du, baita ere, kapital higiezinaren etekinei buruzko datuak zuzentzeko, etekin horiek errenta orokorra eratzen dutenean (lokalak eta denboraldiko etxebizitzak).

Bigarren berritasuna da 2016ko apirilaren 1etik aurrera hainbat subjektu behartuta daudela autolikidazioak bitarteko elektronikoz aurkeztera, hala ezarri baitu urtarrilaren 4ko 1/2016 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zergen foru Administrazioarekiko harremanak bide elektronikoz izateko obligazioa arautzen duenak –azken horrek indarrrik gabe utzi du azaroaren 24ko 1011/2010 Foru Agindua, orain arte aplikatutakoa–.

Horrenbestez, hau

XEDATZEN DUT

I. KAPITULUA. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga

1 artikulua. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren 2015eko autolikidazioa aurkezteko 109 eredia onartzea.

Onarturik geratzen da 2015eko zergaldiari dagokion 109 eredua, «Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazioa» izenekoa. Foru agindu honetako I. eranskinean jasotzen dira bitarteko elektronikoz eta fitxategi bidez aurkezten diren autolikidazioak aurkezteko bete behar diren diseinu logikoak.

2. artikulua. 109 eredua aurkezteko modalitateak.

Bat. 2015eko zergaldiko «Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazioa» aurkezteko erabili behar den 109 ereduak hiru aurkezpen modalitate ditu: autolikidazio proposamena, mekanizatua eta internet.

A) Autolikidazio proposamena.

1. Ogasun Zuzendaritza Nagusitik autolikidazio proposamena jasotzen duten zergadunek erabili dezakete modalitate hau, betiere Gipuzkoako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarilaren 17ko 3/2014 Foru Arauak (aurrerantzean zergaren foru arauak) 103. artikuluan jasotakoaren arabera eta urriaren 14ko 33/2014 Foru Dekretuaren bidez onartutako zergaren erregelamenduak (aurrerantzean zergaren erregelamenduak) 75. artikuluan ezarritakoari jarraikiz bidalitakoa bada.

2. Proposamenari adostasuna emateko edo hura aldatzeko, zergadunak ondorengo 3. zenbakian zehazten denari jarraitu behar dio, proposamenean adierazten den telefono zenbakira deituz (902 100 040) edo, bestela, bide telematikoa erabiliz.

Adostasuna edo aldaketa telefonoz adierazten bada, proposamenean agertuko den kontraste datua adierazi beharko da.

Aldiz, adostasuna edo aldaketa bide telematikoz adierazteko, modu hauetako batean jokatu ahal izango da:

a) Proposamenean jasotako kontraste datua erabilita. Horretarako, Ogasun eta Finantza Departamentuko web atarian prestatutako zerbitzuan sartu behar da. Proposamena berresteko edo aldatzeko prozesuan zehar, aplikazioak kontraste datua eskatuko dio erabiltzaileari.

b) Sinadura elektroniko balioztatua edo pasahitz operatiboa erabilita, hain zuzen ere, irailaren 28ko 23/2010 Foru Dekretuak, Foru Administrazioaren eremuan bitarteko elektronikoen erabilera arautzen duenak –urriaren 14ko 32/2014 Foru Dekretuan aurreikusitakoaren arabera onartutako idazkeran– 21.1 artikuluan aipatuak. Horretarako, erabiltzaileak Gipuzkoako Foru Aldundiak

<http://www.gipuzkoa.eus> helbidean duen egoitza elektronikora jo behar du, bertan kokatuta dagoen «Gipuzkoataria» tramite eta zerbitzu telematikoen atarian sartu, han bere burua identifikatu –urtarrilaren 4ko 1/2016 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zergen foru Administrazioarekiko harremanak bide elektronikoz izateko obligazioa arautzen duenak, 3. artikuluan jasotzen du identifikatzeko prozedura–, eta, azkenik, proposamenaren berrespena edo aldaketa tramitatu.

Behin proposamena berretsita edo aldatuta, aurkeztutako autolikidaziotzat hartuko da.

3. Zergadunak erreparatzen badu bere zerga egoerarekin ez datozela bat, proposameneko datu hauek aldatu ahal izango ditu:

a) Kapital higiezinaren etekinak, hala errenta orokorra eratzen dutenak nola aurrezpenaren errenta direnak.

b) Kenkari hauei dagozkienak:

a') Ohiko etxebizitzaren alokairua.

b') Mezenasgoa.

c') Langileen sindikatuei ordaindutako kuotak.

Apartatu honetan apatzen diren aldaketak egiteko, ez da beharrezkoa egindako aldaketen frogagirik aurkeztea, baina horrek ez du eragozten zerga Administrazioak frogagiri horiek edozein unetan eskatzea zergadunari.

4. Zergadunak ez badu adierazten, ezarrita dagoen epean, bidalitako edo aldatutako proposamenarekin ados dagoela, jarduketa administratiboa ez dela egin joko da, eta zergadunak artikulua honetan ezartzen diren beste modalitateetako bat erabiliz aurkeztu beharko du autolikidazioa, betiere horretara behartuta badago.

B) Mekanizatua.

1. Autolikidazioa modalitate mekanizatuan egiteko, zergadunek Ogasun eta Finantza Departamentuak hura aurkezteko eratuak dituen bulegoetako langileen laguntza izango dute. Bulego horiek foru agindu honen 5. artikuluan aurreikusitakoak dira.

Beren sarrerak zergaren foru arauak 6. artikuluan aipatzen dituen errentetatik datozenen erabili dezakete zergadunek modalitate mekanizatua, honako

hauek izan ezik:

— Jarduera ekonomikoen etekina kalkulatzeko zuzeneko zenbatespenaren modalitate arrunta erabiltzen dutenek. Era berean, zergadunek ezin izango dute autolikidazio mekanizatuaren modalitatea erabili jarduera ekonomikoen etekina zuzeneko zenbatespenaren modalitate erraztuaren bidez kalkulatzeko badute eta zergaren foru arauak 88. artikuluan jasotako kenkarietara bilduta badaude.

— 6. artikuluko horren 2. apartatuko e) letran aipatzen diren errentak lortzen dituzten zergadunek.

— Eskualdaketen ondorioz ondare irabazi edo galerak izan dituzten zergadunek, zergaldiaren barruan egindako eskualdaketen zenbateko osoa 100.000 eurotik gorakoa izan denean.

— Zergaldiaren barruan hamar ondare eskualdaketa baino gehiago egin dituzten zergadunek. Konputu horren ondorioetarako, negoziatzeko onartutako baloreen eskualdaketa kanpoan utziko dira, baldin eta horiek zergapetzeko garaian negoziatzeko onartutako baloreetatik eratorritako ondare irabazien hautazko tributazio araubidea aplikatzen bada, hau da, zergaren foru arauak hogeigarren xedapen gehigarrian ezarritakoa.

2. Modalitate mekanizatua aukeratzen duten zergadunek autolikidazioa oinarritzen duten frogagiriak bakarrik aurkeztu beharko dituzte horretarako prestatutako bulegoetan. 7. artikuluan zehazten da zeintzuk diren frogagiri horiek.

Aurrekoa eragotzi gabe, jarduera ekonomikoengatik errentak lortu eta haien etekin garbia modalitate erraztuaren arabera kalkulatzeko duten zergadunek 109 ereduaren 5. edo 6. eranskina aurkeztu behar dute, dagokionaren arabera, behar bezala beteta. Eranskin horiek foru agindu honetako II. eranskin gisa ageri dira, eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikotik inprimatu daitezke, <http://www.gipuzkoa.eus> helbidean sartuta, baita Ogasun eta Finantza Departamentuaren webgune ofizialetik (<http://www.gipuzkoa.eus/ogasuna/errenta>), edo apartatu honetako hurrengo C) letraren 2. apartatuan aipatzen den laguntza programatik ere.

C) Internet.

1. Zergadunek autolikidazioa internet bidez aurkeztu behar dute «autolikidazio proposamena» edo modalitate mekanizatua aukeratu ezin dutenean edo, modalitate horiek aukeratzeko moduan egonik, haiek ez aukeratzea erabakitzen dutenean.

2. Internet bidezko modalitatean, fitxategi elektronikoak bide telematikoz bidaltzea aurkeztu behar da autolikidazioa, eta fitxategi horiek bete behar dira foru agindu honetako I. eranskinean ageri diren diseinu logikoen arabera.

Ogasun eta Finantza Departamentuak zergadunen eta haien ordezkarien esku jarriko du autolikidazioa egin eta bidaltzeko erabil daitekeen laguntza programa. Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikotik jaitsi ahal izango da programa hori, <http://www.gipuzkoa.eus> helbidean sartuta, bai eta Ogasun eta Finantza Departamentuaren web ofizialetik ere (<http://Gipuzkoa.eus/ogasuna/errenta>).

Internet bidezko modalitatean, autolikidazioak III. kapituluari jasotako prozedurei jarraituz aurkeztuko dira.

Bi. Azaroaren 5eko 582/2014 Foru Aginduak, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko zerga ordezkarien errolda arautzen duenak, 9. artikuluan eta haren hurrengoetan xedatutakoarengatik ordezkari «profesionalak» diren pertsonak edo entitateak behartuta daude autolikidazio guztiak internet bidez aurkeztera.

Hiru. Autolikidazioa modalitateetako batean aurkezteak gainerako aurkezpen moduak baztertzea dakar.

3. artikulua. 109 eredua aurkeztera behartuak.

Bat. 2015. urtean zergaren foru arauaren 6. artikuluan aipatzen diren errentak lortu dituzten zergadunak daude behartuta pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazioa aurkeztera, betiere aipatutako foru arauaren 101. artikuluan eta zergaren erregelamenduko 73. eta 74. artikuluetan ezarrita dauden muga eta baldintzen barruan:

Bi. Errenta zergaren autolikidazioa aurkeztera behartuta dauden zergadunek, hori aurkeztearekin batera, kuota diferentziala zehaztu behar dute, eta hala badagokio, baita zerga zorra kalkulatu eta ordaindu ere foru agindu honetan ezarritako tokian, moduan eta epeetan.

4. artikulua. Aurkezteko epeak.

Bat. 2016ko apirilaren 11tik ekainaren 25era bitartean, biak barne, onartu ahal izango da Ogasun Zuzendaritza Nagusiak bidaltzen duen autolikidazio proposamena, 2. artikulua lehen apartatuko A) letran aipatua.

Bi. Autolikidazioa modalitate mekanizatuan zein internet bidez aurkezteko epea 2016ko apirilaren 18tik ekainaren 25era bitartekoa izango da, biak barne.

5. artikulua. *Autolikidazioa modalitate mekanizatuan aurkezteko tokia.*

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazioak modalitate mekanizatuan egiten badira, Ogasun eta Finantza Departamentuaren ondoko bulegoetan aurkeztu behar dira, eta ondorengo udalerri edo zonetan bizi diren zergadunek bulego horietara jo beharko dute euren autolikidazioak aurkezteko:

— Azpeitiko bulegoa: Julian Elortza hiribidea, 3.

Zergadunak: Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia, Beizama, Bidania-Goiatz, Errezil, Zestoa eta Zumaian bizi direnak.

— Beasaingo bulegoa: Urbialde kalea, 1.

Zergadunak: Alzaga, Arama, Ataun, Beasain, Ezkio-Itsaso, Gabiria, Gaintza, Idiazabal, Itsasondo, Lazkao, Legazpi, Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Ormaiztegi, Segura, Urretxu, Zaldibia, Zegama, Zerain eta Zumarragan bizi direnak.

— Bergarako bulegoa: Toki Eder plaza, 5.

Zergadunak: Antzuola, Aretxabaleta, Arrasate, Bergara, Elgeta, Eskoriatza, Leintz-Gatzaga eta Oñatin bizi direnak.

— Eibarko bulegoa: Arragueta kalea, 2.

Zergadunak: Deba, Eibar, Elgoibar, Mendaro, Mutriku eta Soraluzen bizi direnak.

— Hernaniko bulegoa: Latxunbe Berri, 8 eta 9.

Zergadunak: Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria eta Urnietan bizi direnak.

— Irungo bulegoa: Frantzisko Gaintza kalea, 1 - atzealdea (Iparralde hiribidetik sartuta).

Zergadunak: Hondarribian eta Irunen bizi direnak.

— Errenteriako bulegoa: Santa Klara plaza, 2.

Zergadunak: Lezo, Oiartzun, Pasaia eta Errenterian bizi direnak.

— Tolosako bulegoa: San Frantzisko kalea, 45.

Zergadunak: Abaltzisketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Altzo, Amezketza, Anoeta, Asteasu, Baliarrain, Belauntza, Berastegi, Berrobi, Elduain, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Ikaztegieta, Irura, Larraul, Leaburu, Legorreta, Lizartza, Orendain, Orexa, Tolosa, Villabona eta Zizurkilen bizi direnak.

— Donostiako bulegoa: Antso Jakituna hiribidea, 9.

Zergadunak: Aia, Getaria, Orio, Usurbil eta Zarautzen bizi direnak eta Donostiako Amara Berri eta Amara Zaharra auzokoak.

— Donostiako bulegoa: Sekundino Esnaola kalea, 10-12.

Donostiako zergadunak: Altzan, Egian, Grosen, Intxaurren, Bidebieten, Mirakontxan, Erdialdean, Parte Zaharrean, Loiolan, Martutenen eta Donostiako gainerako auzoetan bizi direnak.

— Donostiako bulegoa: Errotaburu pasealekua, 2.

Donostiako zergadunak: Igeldo, Ibaeta, Añorga, Antigua eta Aieten bizi direnak.

2016ko apirilaren 15etik aurrera eskatu ahal izango da autolikidazioa modalitate mekanizatuan aurkezteko hitzordua, eta horretarako epea urte bereko ekainaren 6an amaituko da. Azken egun hori behin amaituta, ez da emango modalitate mekanizaturako hitzordurik, non eta bulegoetan ez dagoen eman gabeko hitzordurik. Izan ere, ordu libreak egonez gero, ematen jarraitu dira hitzorduak agortu arte.

6. artikulua. Kuotak ordaindu eta itzultzeko era eta epeak.

Bat. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazioetatik ateratzen den kuota diferentziala bankuan helbideratuta ordainduko da oro har, zergadunaren titulartasuneko den kontu baten kargura. Kontu hori aurkeztutako autolikidazioan adierazi behar da, eta kreditu-entitate batean irekita egon behar du.

Ondorio horietarako, zergapekoak IBAN kodea adierazi behar du (Banku Kodearen Nazioarteko Kodea), haren bitartez zerga zorraren ordainketa zer kontutan helbideratu behar den identifikatzeko.

Gainera, autolikidazioan adierazi behar da dena batera ordaindu nahi den edo, zergaren erregelamenduak 76.2 artikuluan jasotzen duen moduan, bi zatitan ordaintzea aukeratzen den.

Bi. Zor osoa edo, halakorik bada, lehen ordainketa zatikatua 2016ko ekainaren 30ean kargatuko da helbideratze kontuan.

Zatikapenaren bigarren ordainketa 2016ko azaroaren 10ean kargatuko da helbideratze kontuan.

Hiru. Lehen apartatuan jasotakoa jasota ere, autolikidazioa internet bidez aurkeztean pasahitz operatiboa edo sinadura elektroniko balioztatua erabili duten zergadunek, Gipuzkoako Foru Aldundiko zuzenbide publikoko diru-sarrerak Ordainketa-Pasabidearen bitartez ordaintzea arautzen duen abenduaren 11ko 1.074/2008 Foru Aginduak ezartzen duen prozedurari jarraituz ordaindu ahal izango dute autolikidaziotik ateratzen den kuota diferentziala.

Nolanahi dela ere, diru-sarrera beti egin beharko da bigarren apartatuan aurreikusitako epeak amaitu baino lehen.

Ordainketa-pasabidea erabilita ere, autolikidazioak aurkezten direnean nahitaezkoa da helbideratze kontuaren datuak betetzea.

Lau. Era berean, zergadunek aukera dezakete kuota diferentzialaren diru-sarrera ordainketa-gutunaren bidez egitea, autolikidazioa aurkezteko erabilitako modalitatea eta identitatea frogatzeko baliatutako era edozein direla ere. Aukera egiteko unean, zergadunari ordainketa-gutuna edo gutunak emango zaizkio, autolikidazioaren aurkezpenean dena batera ordaintzea edo bi zatitan ordaintzea aukeratu den.

Modu hauetako bat erabiliz aukeratu eta eskuratu daiteke ordainketa-gutuna:

a) Zergaduna edo ordezkaria bertaratuta, dela Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko herritarren arretako bulegoetara dela zerga kudeatzeko bulegora –Errotaburu 2, Donostia–, betiere autolikidazioa aurkeztu eta gero.

b) Internet bidez. Horretarako, interesdunak internet bidez eduki behar du lehendik aurkeztua autolikidazioa, baita bere identitatea frogatuta eduki ere sinadura elektroniko balioztatua edo pasahitz operatiboa erabilita. Ordainketa-gutuna aukeratu eta eskuratzeko, interesdunak bete behar du urtarrilaren 4ko 1/2016 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zergen foru Administrazioarekiko harremanak bide elektronikoz izateko obligazioa arautzen duenak, ezarritako prozedura, «Aitorpen telematikoak» atalean sartu, eta bertan ageri den «Ordaintzeko aukerak» zerbitzua erabili.

c) Autolikidazioa aurkezteko unean, modalitate mekanizatuan aurkezten denean.

Nolanahi dela ere, diru-sarrera beti egin beharko da bigarren apartatuan aurreikusitako epeak amaitu baino lehen.

Bost. Ordainketa ez bada egiten ezarrita dagoen epean, bide exekutibotik bilduko da zorra, hala jasotzen baitu martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gipuzkoako Zergen Foru Arau Orokorrak, 165.1.b) eta 165.3 artikuluetan.

Sei. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidaziotik ateratzen den kuota diferentziala itzultzekoa denean, itzulketa banku transferentzia bidez egingo da, zergadunak autolikidazioan adierazten duen kontuan. Kontuaren titularra izan behar du zergadunak.

Ondorio horietarako, zergapekoak IBAN kodea adierazi behar du (Banku Kodearen Nazioarteko Kodea), itzulketa zer kontutan egin behar den identifikatzeko.

7. artikulua. Aurkeztu beharreko agiriak.

Bat. Oro har, modalitate mekanizatuan eta internet bidezkoan, autolikidazioa aurkeztearekin batera, emaitza ordaintzekoa, negatiboa edo itzultzekoa izan, dokumentazio hau aurkeztu behar da:

1. Zergadun bakoitzaren eta 14 urtetik gorako ondorengo ahaideen Nortasun Agiri Nazionalaren kopia, eta, hala behar denean, familia liburuko orri guztien fotokopia.

Eusko Jaurlaritzako maiatzaren 7ko 2/2003 Legearen arabera eratutako izatezko bikoteen kasuan, legearen 3. artikuluan aipatzen den erregistroaren ziurtagiria, izatezko bikotea bertan inskribatu dela edo, hala badagokio, desegin egin dela adierazteko.

Ezkontzako lotura hautsi bada ezkontideak banandu edo dibortziateagatik, ebazpen judizialaren kopia eta, halakorik bada, hitzarmen arautzailearena, edo, bestela, ebazpen horretatik eratorritako ondorio ekonomiko eta pertsonalen lekukotza judizialarena.

Gurasoen aginte luzatu edo birgaitupean dauden seme-alaba adindunen ezintasunari buruzko erabaki judiziala, familia unitateko kide izatea dakarrena, ezintasuna eman duen sententzia aurkeztuz frogatuko da.

2. Errenta, gastu, murrizketa, atxikipen eta konturako sarreraren honako frogagiri hauek:

a) Atxikitzaileen ziurtagiria (10-T eredua), lan pertsonalaren etekinengatik izandako etekinak, gastuak, atxikitako zenbatekoak edo konturako sarrerak adieraziko dituenak. Horren ezean, soldaten ordainagiriak edo aski diren bestelako frogagiriak aurkeztuko dira.

b) Langile autonomoen erregimen bereziko kotizazioen frogagiriak eta zergadunaren kargura ordaindu izanarenak, lan etekinen gastu kengarri gisa konputatuz gero.

c) Kargu politiko hautetsiek eta izendapen librekoek euren erakunde politikoari egindako derrigorrezko ekarpenen ziurtagiria, erakundearen organo eskudunak luzatua.

d) Lanaren hobari handiagoa aplikatzeko, hauetako bat aurkeztu beharko da: zergaren erregelamenduak 63. artikuluan jasotakoaren arabera egindako ziurtagiria, desgaitasun mailari eta mugikortasun murriztuaren egoerari buruzkoa; ezintasuna aitortzen duen sententzia judizialaren kopia; edo, bestela, ezintasun iraunkorra jasateagatik Gizarte Segurantzak edo klase pasiboen erregimen bereziak aitortutako prestazioaren titular izatearen frogagiria.

Dena den, desgaitua izate hori Zuzenbidean onartzen den beste edozein bide erabiliz frogatu ahal izango da.

e) 10-I eredua, behar bezala beteta, ondasun higiezinak errentan emateagatik lortutako etekinen atxikipenak eta konturako sarrerak ziurtatzeko. Ondasun higiezinaren errentamenduak atxikitzeko obligaziorik ez dagoenean, lortutako etekinen ziurtagiria aurkeztuko da.

Era berean, errentan edo azpierrean emandako ondasun higiezinengatik sortutako gastuen frogagiriak aurkeztu beharko dira.

f) Ondasun higiezin landatar eta hiritarrak nahiz horien gaineko eskubide errealeak lagatzeagatik sortutako etekin eta gastuen frogagiria, aurreko letran aipatutako lagapenak ez direnean.

g) Atxikipenari edo konturako sarrerari lotutako jarduera ekonomikoak egiten dituzten zergadunek jasandako atxikipenen frogagiria.

h) Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateak luzatutako frogagiria, datu hauek adierazita: entitatearen errenta osoa, eta zergadunari bazkide, oinordeko, komunero edo partaide gisa esleitutako errenta eta konturako ordainketak.

Hala badagokio, zergaren foru arauak 6.2.e) artikuluan jasotakoa betez zerga oinarrian sartu behar diren errenta egotzien frogagiria ere aurkeztuko da.

i) Ezkontideen artean edo maiatzaren 7ko 2/2003 Legearen arabera eratutako izatezko bikoteko kideen artean pentsio konpentsagarriak ordaintzera eta urteko mantenurako ordainketak egitera -zergadunaren seme-alaben alde

finkatutakoak izan ezik- behartzen duen erabaki judizialaren fotokopia, ordainketak benetan egin izanaren frogagiriak, eta ordaintzailearen eta jaso-tzailearen errolda agiriak.

Epailearen erabakiaren ordeztu, ebazpenetik eratorritako ondorio ekonomiko eta pertsonalak frogatzen dituen ebazpenaren epaiaren testigantza judiziala erabili daiteke.

j) Honako hauek egindako ziurtagiria: pentsio planen entitate kudeatzaileak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2003ko ekainaren 3ko 2003/41/EE Zuzentarauan aipatutako pentsio funtsek edo, halakorik bada, haien entitate kudeatzaileak, borondatezko gizarte aurreikuspeneko entitateak, gizarte aurreikuspeneko mutualitateak, edo aurreikuspen plan aseguratua, enpresen gizarte aurreikuspen planak edo mendeotasun ertainerako edo handirako arriskua bakarrik estaltzen duten aseguru pribatuak merkaturatzen dituen aseguru entitateak. Ziurtagiri horretan jaso behar dira partaide bakoitzak, bazkide oso edo arrunt bakoitzak, edo mutualista edo aseguru bakoitzak indibidualki eman dituen zenbatekoak edo ordaindu dituen primak, eta, orobat, sustatzaileak, bazkide babesleak edo hartzaileak egotzitako zenbatekoak. Pentsio plan aseguratua egin badira, horiek merkaturatzen dituen entitatearen ziurtagiria ere aurkeztuko da, ordaindutako primak bertan jasota.

Desgaituen alde eratutako gizarte aurreikuspeneko sistemetan ahaidetasun edo tutoretza harreman bidez lotutako pertsonak egindako ekarpenak direnean, dokumentazio hau ere aurkeztu behar da, ahaidetasun harremana eta oinarri ezargarria murrizteko eskubidea ematen duen desgaitasun maila frogatzen duten agiriekin batera:

— Aurreikuspen planei egindako ekarpenen kasuan, atxikimendu kontratua, entitatearen ziurtapenarekin batera. Ziurtapen horretan jaso behar dira, batetik, onuradunak, kontingentzien kasuan eta aurreikuspen planean ekarpenak egin dituzten pertsonen akreditazioaren kasuan, eta, bestetik, ekarpen horien zenbatekoak.

— Gizarte aurreikuspeneko gainerako sistemetan egindako ekarpenen kasuan, entitate kudeatzailearen, mutualitatearen edo aseguru entitatearen ziurtagiri bat, zeinak frogatu behar baitu dena delako plana edo aseguru desgaituen alde eratuta dagoela, azaroaren 29ko 1/2002 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Pentsio Plan eta Funtsei buruzko Legearen testu bateginak laugarren xedapen gehigarrian jasotakoari jarraituz.

k) Ondare irabazi eta galeren frogagiriak, besteak beste, honako datuok adierazita: eskuratze eta eskualdatze balioak, eskuratze eta eskualdatze datak eta, hala bada, jasandako atxikipenak.

3. Kuotako kenkariak aplikatzeko behar diren frogagiri hauek:

a) Gurasoa seme-alaben urteko mantenua ordaintzera behartzen duen erabaki judizialaren kopia, eta ordainketa hori benetan egin dela frogatzen duen agiria. Epailearen erabakiaren ordezkari, ebazpenetik eratorritako ondorio ekonomiko eta pertsonalak frogatzen dituen ebazpenaren epaiaren testigantza judiziala erabili daiteke.

b) Zergadunaren tutoretzapean adingabeko pertsonak daudenean edo hark - etxean hartu dituen, tutoretza eratu duen erabaki judiziala aurkeztuko da edo, bestela, 2015. urtean pertsonak etxean hartu izanaren ziurtagiria, Gipuzkoako Foru Aldundiko Gizarte Politikako Departamentuak luzatua.

c) Aurreko ahaideen kenkaria aplikatu ahal izateko, haien errolda-agiria eta izan dituzten diru-sarrerena aurkeztu behar dira. Aurreko ahaideak ez badu jasotzen Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak, Klase Pasiboen Erregimen Bereziak edo horien ordezkari entitateek onartutako prestaziorik, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak luzatutako ziurtagiria aurkeztuko da pentsioduna ez dela frogatzeko.

Aurreko ahaidea egoitza batean bizi bada urte osoan, etengabe eta modu jarraituan, aurkeztu beharko da egoitzako gastuei aurre egiteko ordaindu beharreko kopuruen frogagiria (faktura), bai eta ondorengo ahaideak/ek haiek ordaindu izanaren agiria.

d) Desgaitasunaren edo mendekotasunaren kenkaria aplikatzeko, ezintasuna aitortzen duen sententzia judiziala aurkeztu behar da, edo bestela, desgaitua edo mendeko pertsona izatea frogatzen duen ziurtagiria, zergaren erregelamenduak 63. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Desgaitua edo mendekoa aurreko ahaidea, zeharkako ahaidea, tutoretzapean edo harreraren hartutakoa, edo 65 urte edo gehiago duen pertsona denean, desgaitasunaren edo mendekotasunaren kenkaria aplikatzeko, bizikidetzat ziurtagiria aurkeztu behar da.

Pertsona desgaitua edo mendekoa egoitza batean bizi bada, pertsona horren egonaldi gastuei aurre egiteko ordaindu beharreko diru-kopuruen ordainagiria (faktura) aurkeztu behar da, bai eta kenkaria aplikatu nahi du(t)en zergadunak/ek haiek ordaindu izanaren agiria ere.

Era berean, desgaitua edo mendeko pertsona zergadunarekin batera bizi denean, haren diru sarreraren ziurtagiria aurkeztu behar da. Pertsona horrek ez badu jasotzen Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak, Klase Pasiboen Erregimen Bereziak edo horien ordezkari entitateek onartutako prestaziorik, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak luzatutako ziurtagiria aurkeztuko da pentsioduna ez dela frogatzeko.

e) Desgaituaren ondare babestuaren alde egindako ekarpenen kenkaria aplikatzeko, ondare babestua eratu izana frogatzen duen agiri publikoaren edo

ebazpen judizialaren kopia aurkeztu behar da, bai eta ekarpena frogatzen duen agiri publikoaren edo ebazpen judizialaren kopia ere.

Era berean, ondare babestuaren titularrarekin duen ahaidetasun harremanaren frogagiria ere aurkeztu behar da.

f) Ohiko etxebizitza alokatzeagatik kenkaria egin ahal izateko, etxebizitza errentan edo azpierrean hartzeko kontratuaren kopia, eta alokairua dela-eta errentatzaileari edo azpierreantzaileari egindako ordainketen frogagiriak. Familia ugaria izanez gero, familia ugariaren izaera eta haren kategoria frogatu beharko dira. Hala badagokio, zergaduna familiaren etxebizitzaren alokairua ordaintzera behartzen duen ebazpen judiziala beharko da edo, bestela, ebazpenetik eratorritako ondorio ekonomiko eta pertsonalak frogatzen dituen ebazpenaren testigantza judiziala.

g) Kenkaria aplikatu nahi bada ohiko etxebizitza erosteagatik, etxebizitzan inbertitutakoaren frogagiri hauek aurkeztuko dira:

— Eraikitzen ari diren etxebizitzak direnean, ordaindutako kopuruen frogagiria eta, hala badagokio, salerosketa kontratua.

— Eraikita dauden etxebizitzak direnean, salerosketa jasotzen duen eskritura publikoaren kopia.

— Etxebizitza birgaitu denean, birgaitze lanen babesari buruzko ebazpenaren kopia, ordaindutako diru-kopuruen frogagiria eta obra amaitu izanaren ziurtagiriaren edo, urte bat baino gehiago hartzen duten obren kasuan, urteko ziurtagiriaren kopia.

— Etxebizitza kontuan egindako diru ezarpenen kasuan, kontua ireki den entitateak luzatutako ziurtagiria aurkeztuko da, bertan honako datuak adierazita: kontua identifikatzen duen banku-kodea, irekitze eguna eta egun horretatik aurrera izandako mugimenduak.

Fondoak erabili badira kontua edo kreditu entitatea aldatu delako, aurreko paragrafoan aipatutako ziurtagiria itxi den kontuagatik nahiz entitate berean edo beste batean ireki denagatik aurkeztuko da.

— Mailegua eskatu bada, behar diren frogagiriak aurkeztuko dira.

— Familia ugarien titularrek familia horien izaera eta kategoria frogatu beharko dute.

— Ebazpen judizial baten ondorioz zergaduna familiaren etxebizitzaren inbertsioak, interesak edo gastuak ordaintzera behartuta egonez gero, haren kopia bat edo, bestela, hartatik eratorritako ondorio ekonomiko eta pertsonalak frogatuko dira.

tzen dituen ebazpen judizialaren epaiaren testigantza judiziala.

h) Sozietateen gaineko zergaren urtarilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak V. tituluaren III. kapituluan eta hamabosgarren xedapen gehigarrian inbertsio eta bestelako jarduerengatik jasotzen duen kenkaria aplikatzeko, ondoko hauek aurkeztu beharko dira: inbertsio edo gastua frogatzen duten fakturak, inbertsioaren azalpen txosten laburtua eta, hala behar denean, 2/2014 Foru Arauan eskatutako dokumentazioa.

i) Langileek enpresan parte hartzeagatik egiten den kenkaria aplikatzeko, honako hau adierazten duen ziurtagiria aurkeztu beharko da: langileak lan egiten duen entitatean edo sozietate taldeko beste edozeinetan duen partaidetza, eta langileak entitate horretan edo sozietate taldeko beste edozeinetan akzioak edo partaidetzak eskuratu edo harpidetzeko ordaindu dituen kopuruak.

Akzioen edo partaidetzen eskurapena edo harpidetza finantzatzeko, EAEko herri administrazioek eratutako funtsetatik datozen maileguak erabili badira, hori frogatzen duen ziurtagiria aurkeztuko da.

i) Apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauak, irabazi asmorik gabeko entitateen zerga araubideari eta mezenasgoaren aldeko zerga pizgarriei buruzkoak, aipatzen dituen dohaintzen kenkaria aplikatu ahal izateko, honako frogagiria aurkeztuko da: aipatutako foru arauaren 25. artikuluan eta azaroaren 2ko 87/2004 Foru Dekretuak, irabazi asmorik gabeko entitateen zerga araubidea eta mezenasgoaren aldeko zerga pizgarriak aplikatzeko erregelamenduari buruzkoak, II. kapituluan aurreikusitakoa edo, bestela, 3/2004 Foru Arauaren 29.4 artikuluan aipatutakoa.

k) Kenkaria aplikatu nahi bada langileen sindikatuei ordaindutako kuotengatik eta alderdi politikoen aldeko kuota eta ekarpenengatik, honako hau aurkeztu behar da:

— Erakunde sindikalari ordaindutako kuoten ziurtagiria, sindikatuko organo eskudunak luzatua.

— Afiliazio kuotengatik eta, zergaren foru arauak 22.b) artikuluan aipatzen dituen derrigorrezko ekarpenekin zer ikusirik izan gabe, alderdi politikoen aldeko ekarpenengatik ordaindutako kopuruen ziurtagiria, erakunde politikoaren organo eskudunak luzatua.

l) Jarduera ekonomikoaren hasieran inbertitzeko helburuarekin kreditu entitateetan egiten diren gordailuen kenkaria aplikatzeko, gordailu kontua ireki den entitatearen ziurtagiria aurkeztuko da, bertan honako datuak adierazita:

kontua identifikatzen duen banku-kodea, irekitze data eta egun horretatik aurrera izandako mugimenduak.

m) Bizitza edo elbarritasuneko banakako aseguru kontratuen konpentsazio fiskalaren kenkaria egiteko, aseguru entitatearen ziurtagiria aurkeztu behar da. Bertan jaso behar da zenbat etekin garbi izan duen, prima bakoitzeko, bizitza edo elbarritasun aseguruetatik eratorrita kapital geroratu moduan jasotako diru kopuruengatik; etekin horiek zergaren erregelamenduak hamaikagarren xedapen iragankorrean xedatutakoari jarraikiz kalkulatu dira, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 24ko 8/1998 Foru Arauak 38.2.b) artikuluan eta bederatzigarren xedapen iragankorrean aurreikusten dituen integrazio portzentajeak aplikatuta.

4. Ezkontideek edo maiatzaren 7ko 2/2003 Legearen arabera eratutako izatezko bikote bateko kideek banakako autolikidazioak aurkezten dituztenean, nahikoa izango da bion dokumentazioa aurkeztutako autolikidazioetako bakar bati eranstea, dokumentazio hori bi aldiz aurkeztu ez dadin.

5. Ohiko egoitza Gipuzkoako Lurralde Historikora aldatzeagatik, zergadunek lurralde honetan aurkezten badute lehen autolikidazioa modalitate mekanizatua erabilia, aurreko lehen lau zergaldietan beste zerga administrazioetan aurkeztutako aitopenen kopiak ere aurkeztu behar dituzte.

Bi. Aurreko apartatuan jasotakoa jasota ere, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren 2014ko autolikidazioa egiteko modalitate mekanizatua erabili zuten zergadunek modalitate hori bera aukeratzen badute 2015eko zergaldia autolikidatzeko, honako berezitasunak aplikatuko dira horiek aurkeztu beharreko dokumentazioari dagokionez:

1. Ez dute zertan aurkeztu honako dokumentazioa:

a) Familia liburuaren kopia, salbu eta osaketan aldaketaren bat izan denean edo familia 2015. urtean sortu denean.

b) Ohiko etxebizitzaren salerosketa jasotzen duen eskritura publikoaren kopia, betiere aurreko ekitaldiaren aldean bere egoeran aldaketarik gertatu ez bada.

2. Era berean, kopiak aurkeztu beharrean jatorrizko agiria aurkeztu ahal izango dute dokumentu hauek direnean:

a) Nortasun agiria.

b) Birgaitze lanen babesari buruzko ebazpena eta obra amaitu izanaren ziurtagiria edo, urte bat baino gehiago hartzen duten obren kasuan, urteko ziurtagiria.

Hiru. Aurreko lehen apartatuan xedatutakoa xedatuta ere, zergadunak internet bidez aurkezten badu autolikidazioa pasahitz operatiboa edo sinadura elektronikoa erabilia, ez du inolako frogagiritik aurkeztu behar datuak Zerga informazioa atalean erregistratuta badaude. Informazio hori «Gipuzkoataria» tramite eta zerbitzu telematikoen atarian eskura daiteke. Hortaz, horrelako kasuetan, atal horretan ageri ez diren datuen frogagiriak baino ez dira aurkeztu beharko, eta kontzeptu horiek izan daitezke apartatu horretan erregistratu gabeko sarrerak, errentan emandako ondasun higiezinaren gastuak, etxebizitzan inbertitzeagatik kengarriak diren konturako ordainketak, ondare irabazi eta galerak zehazteko aintzat hartu beharreko baloreak, edo antzeko beste batzuk.

Pasahitz operatiboa edo sinadura elektroniko balioztatua erabilia internet bidez aurkeztu den autolikidazioa egiteko ez bada beharrezkoa izan Zerga informazioa atalean jasotakoaz besteko informaziorik erabiltzea, ez da inolako dokumentaziorik aurkeztu behar.

Ohiko etxebizitza 2015. urtean erosi duten zergadunei ez zaie aplikatuko aurreko paragrafoan jasotakoa. Zerga informazioa atalean erregistratuta ez dauden frogagiriez gain, egindako inbertsioaren dokumentazioa ere aurkeztu beharko dute.

8. artikulua. Aitortzeko obligazioa ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren tributazio araubide berezian dauden langile lekualdatuei dagokienez.

Bat. Zergaren erregelamenduak I. tituluan eta, zehazki, 1.4 artikuluan jasotzen duenez, langile lekualdatuak zerga honen zergadun badira eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga ordaintzeko zergaren foru arauak 4.3 artikuluan aurreikusten duen araubide berezia aplikatzea aukeratu badute, zerga aitorten bat aurkeztu behar dute Zergen martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau Orokorrak 115. artikuluan dioenari jarraikiz, eta artikulua honetan aipatzen diren modu eta baldintzen arabera.

Datuak aztertu ondoren, Ogasun eta Finantza Departamentuak zerga obligazioa kuantifikatuko du behin-behineko likidazio bat dela medio, eta likidazio hori zergadunari jakinaraziko dio lehen aipatutako 2/2005 Foru Arauak 123. artikuluan jasotakoaren arabera.

Bi. Zerga aitortzean zergadunak bere identifikazio datuak jarri behar ditu, eta aitortzearen xedea ere zehaztu, hau da, adierazi behar du langile lekualdatuei aplikatzen zaien araubide bereziaren arabera tributatzeko duela. Era berean, berak aukeratzen duen kontuaren IBAN kodea adierazi behar du (Banku Kontuaren Nazioarteko Kodea), itzulketak bertan helbideratzeko, halakorik badagokio.

Aitortzearekin batera honako agiriak aurkeztu behar dira:

— Zergadunak araubide bereziaren aplikazioa aukeratu izana frogatzen duen agiriaren kopia.

— 7. artikuluko lehen apartatua aipatu den dokumentazioa, zergadunaren aitortzeari eragiten dionean.

Hiru. 4.Bi artikuluan ezarritako epean aurkeztu behar da aurreko apartatuetan aipatutako aitortzea.

Lau. Aitortzea Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuaren herritarren arretarako bulegoetan aurkeztuko da, edo, bestela, zergaren bulego kudeatzailean –Donostiako Errotaburu pasealekuko 2. zenbakian–.

Aurrekoa hala izanik ere, aitortzea bide elektronikoz aurkeztu ahal izango da interesdunak sinadura elektronikoa balioztatua duenean. Aurkezpen hori egiteko, erregistro elektronikoa dagoen formulario generikoa erabili behar da, hain zuzen ere urtarilaren 4ko 1/2016 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zergen foru Administrazioarekiko harremanak bide elektronikoz izateko obligazioa arautzen duenak, 3.4 artikuluan aipatua.

Aurrekoa eragotzi gabe, zerga Administrazioak agiria edo jatorrizko informazioa aurkezteko eskatu diezaioke edozein unetan zergadunari, kopien edukia aldatzeko.

Bost. Ogasun eta Finantza Departamentuaren behin-behineko likidaziotik ordaintzeko emaitza ateraz gero, ordaindu beharrekoari ezin izango zaio

aplikatu bi zatitan ordaintzeko aukera, pertsona fsikoen errentaren gaineko zergaren erregelamenduko 76.2 artikuluan eta foru agindu honen 6. artikuluko lehen eta bigarren apartatueta aipatutakoa.

II. KAPITULUA. -Aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zerga

9. artikulua. Aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergaren 2015eko autolikidazioa aurkezteko 714 eredia onartzea.

Onarturik geratzen da 2015. urteari dagokion 714 eredia, «Aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergaren autolikidazioa» izenekoa. Foru agindu honetako III. eranskinean jasotzen dira autolikidazioak fitxategi elektroniko bidez aurkezteko bete beharko diren diseinu logikoak.

10. artikulua. 714 eredia aurkezteko modua.

Bat. «Aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergaren autolikidazioa» egiteko 714 eredia internet bidez baino ezin da aurkeztu, foru agindu honetako III. eranskinean ageri diren diseinu logikoak bete behar dituzten fitxategi elektronikoak telematikoki bidalita.

Ogasun eta Finantza Departamentuak zergadunen eta haien ordezkarien esku jarriko du autolikidazioa egin eta bidaltzeko erabil daitekeen laguntza programa. Programa hori Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikotik jaitsi ahal izango da, <http://www.gipuzkoa.eus> helbidean sartuta, edo, bestela, Ogasun eta Finantza Departamentuaren web ofizialetik bertatik (<http://Gipuzkoa.eus/ogasuna/errenta>).

Bi. 714 eredia aurkeztean ez da ezein dokumentaziorik erantsi behar.

Hiru. Autolikidazioak III. kapituluan jasotako prozeduren arabera aurkeztuko dira.

11. artikulua. 714 eredia aurkeztera behartuak.

Bat. Obligazio pertsonalaren kasuan, zergadunak behartuta daude zerga honen 2015eko autolikidazioa aurkeztera, haien kuota likidua, zergaren arauet jarraituz zehaztua, ordaintzekoa denean, edo, bestela, zirkunstantzia hori ez gertatuta ere, haien ondasun eta eskubideen balioa, zergaren arauen arabera zehaztua, salbuetsiena barne, 3 milioi eurotik gorakoa denean.

Bi. Obligazio errealaren kasuan, zergadunak behartuta egongo dira zerga honen 2015eko autolikidazioa aurkeztera, obligazio errealaren ondorioz dagokien oinarri likidagarria, zergaren arauet jarraituz zehaztua, 200.000 eurotik gorakoa denean.

Hiru. Ez-egoiliar batek Gipuzkoan izan badu bere azken egoitza, aukeratu dezake Gipuzkoan aitortzea obligazio pertsonalaren arabera. Obligazio pertsonalaren autolikidazioa Gipuzkoan egoiliar izateari utzi dion lehen ekitaldian aurkeztuz egin beharko da aukera hori.

Lau. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan tributatzeko, zergadunek aplikatzen badute zergaren foru arauak 4.3 artikuluan ezartzen duen araubide berezia, obligazio errealarengatik tributatu beharko dute aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergan.

12. artikulua. Aurkezteko epea.

2016ko apirilaren 18tik ekainaren 25era bitartean, biak barne, aurkeztu daiteke autolikidazioa.

13. artikulua. Kuotak ordaintzeko era eta epea.

Bat. Oro har, aberastasunaren eta fortuna handien gaineko zergaren autolikidazioari dagokion diru-sarrera bankuan helbideratuta egingo da, zergadunaren titulartasunekoa den kontu baten kargura. Kontu hori zergadunak aurkeztutako autolikidazioan adierazi behar da, eta kreditu entitate batean irekita egon behar du.

Ondorio horietarako, zergapekoak IBAN kodea adierazi behar du (Banku Kodearen Nazioarteko Kodea), zerga zorraren ordainketa zer kontutan helbideratu behar den identifikatzeko.

Bi. Zerga zorra 2016ko ekainaren 30ean kargatuko da helbideratze kontuan.

Hiru. Lehen apartatuan jasotakoa jasota ere, zergadunek nahi badute, aukeratu dezakete diru-sarrera ordainketa-pasabidearen bitartez egitea, Gipuzkoako Foru Aldundiko zuzenbide publikoko diru-sarrerak Ordainketa-Pasabidearen bitartez ordaintzea arautzen duen abenduaren 11ko 1.074/2008 Foru Aginduak ezartzen duen prozedurari jarraituz.

Nolanahi dela ere, diru-sarrera beti egin beharko da bigarren apartatuan aipatzen den epea amaitu baino lehen.

Ordainketa-pasabidea erabilia ere, autolikidazioak aurkezten direnean nahitaezkoa da helbideratze kontuaren datuak betetzea.

Lau. Era berean, kuota diferentziala ordainketa-gutunaren bidez ordaintzea aukeratu dezakete zergadunek. Horrelakoetan, ordainketa-gutuna emango zaie aukera egiten duten unean.

Autolikidazioa ongi transmititutakoan egin behar da aukera. Bi modu hauetako batean aukeratu eta eskuratu daiteke ordainketa-gutuna:

a) Internet bidez. Horretarako, interesdunak bete behar du urtarrilaren 4ko 1/2016 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zergen foru Administrazioarekiko harremanak bide elektronikoz izateko obligazioa arautzen duenak, ezarritako prozedura, «Aitorpen telematikoak» atalean sartu, eta bertan ageri den «Ordaintzeko aukerak» zerbitzua erabili.

b) Zergaduna edo ordezkaria bertaratuta, dela Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko herritarren arretako bulegoetara dela zerga kudeatzeko bulegora –Errotaburu 2, Donostia–.

Kasu batean zein bestean, diru-sarrera beti egin beharko da bigarren apartatuan aurreikusitako epeak amaitu baino lehen.

Bost. Ordainketa ez bada egiten ezarrita dagoen epean, bide exekutibotik bilduko da zorra, hala jasotzen baitu martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gipuzkoako Zergen Foru Arau Orokorrak, 165.1.b) eta 165.3 artikuluetan.

III. KAPITULUA. -109 eta 714 ereduaren aurkezpen elektronikoa: subjektu baimenduak eta prozedura

14. artikulua. 109 eta 714 ereduak internet bidez aurkezteko aintzat hartu beharrekoak.

Bat. 109 eta 714 ereduaren internet bidezko aurkezpena fitxategi elektronikoen transferentzia telematiko bidez egin behar da, eta, horretarako, ezinbestekoa da aurkezlearen ekipo informatikoak Interneteko konekzioa izatea.

Bi. Modalitate honetan bidali behar diren fitxategi elektronikoak betetzeko, ZergaBidea laguntza programa erabili daiteke, 109 eta 714 ereduak ere badituena. Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikotik jaitsi daiteke programa hori, <http://www.gipuzkoa.eus> helbidean sartuta, edo, bestela, Ogasun eta Finantza Departamentuaren webgune ofizialetik <http://www.gipuzkoa.eus/ogasuna/errenta> helbidean.

Dena den, zilegi izango da fitxategiak beste programa batzuen bidez ere prestatzea, haiekin lortzen diren fitxategi elektronikoek foru agindu honetako I. eta III. eranskinetan jasota dauden formatu, ezaugarri eta zehaztapen berberak badituzte.

Hiru. 109 eta 714 ereduaren autolikidazioak aurkezteko, zergapekoek sinadura elektroniko balioztatua edo pasahitz operatiboa eduki behar dute, betiere irailaren 28ko 23/2010 Foru Dekretuak, Foru Administrazioaren eremuan bitarteko elektronikoen erabilera arautzen duenak –urriaren 14ko 32/2014 Foru Dekretuan aurreikusitakoaren indarrez onartutako idazkeran– 21.1 artikuluko a) eta b) letretan xedatutakoari jarraikiz.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadunek zergaren azken lau ekitaldietako autolikidazioetako bat gutxienez Gipuzkoan aurkeztu badute gorago aipatutako 23/2010 Foru Dekretuak 21. artikuluen 1. apartatuko c) letran jasotakoari jarraituz, zilegi izango dute zerga honen autolikidazioa internet bidez aurkeztea kontraste datua erabilita. Datu hori ezaguna izango da bai zergadunarentzat eta bai zerga administrazioarentzat.

15. artikuluan arautzen da nola jokatu behar duen zergadunak autolikidazioak eta, hala badagokio, frogagiriak aurkezteko.

Lau. 109 eta 714 ereduaren autolikidazioak zergaduna ez den pertsona batek aurkeztu ditzake. Horretarako, baina, beharrezkoa da jaso duen ordezkaritza baimenduta egotea Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko zerga ordezkarien errolda arautzen duen azaroaren 5eko 582/2014 Foru Aginduak ezarritakoaren arabera.

2.Bi artikuluko bigarren paragrafoan aipatzen diren ordezkari «profesionalek» autolikidazioak aurkezteko, sinadura elektroniko balioztatua erabili behar dute lehen aipatutako 1/2016 Foru Aginduaren 1.3 artikuluko bigarren paragrafoan jasotakoaren arabera. Orobat, frogagiriak telematikoki eransten dituztenean, sinadura elektroniko balioztatua erabili behar dute ordezkari «profesionalek».

16. artikuluan arautzen da nola jokatu behar duten ordezkari profesionalek autolikidazioak eta, hala badagokio, frogagiriak aurkezteko.

Bost. Aurkezpen telematikoa profesionalena ez den borondatezko ordezkari-tza baten bidez edo legezko ordezkari-tza batez baliatuta egiteko, 15. artikuluan jasotako prozedurari jarraituko zaio.

15. artikulua. 109 eta 714 ereduak internet bidez aurkezteko prozedura, aurkezlea interesduna bera denean.

Bat. Autolikidazioen transmisioa.

1. 109 edo 714 ereduaren autolikidazioa barruan duen fitxategia behin prestatu ondoren, «Gipuzkoataria» tramite edo zerbitzu telematikoen ataritik transmititu behar da, gorago aipatutako 1/2016 Foru Aginduaren 3. artikuluan aurreikusitako prozedurari jarraituz.

Horretarako, autolikidazioa egiteko prozesua behin amaituta, ZergaBidea laguntza programak erraztuko du «Gipuzkoataria» tramite eta zerbitzu telematikoen atarian sartzea.

2. 109 ereduaren autolikidazioak bidaltzeko, aurreko artikuluen hirugarren apartatuko bigarren paragrafoan aipatutako kontraste datua erabili nahi bada, transmisioa ZergaBidea programa dela medio egin behar da nahitaez. Fitxategia bidali aurretik eskatuko du programak kontraste datua.

3. Behin transmisioa egin eta Ogasun eta Finantza Departamentuak fitxategiak balioztatzeko kontrolak egin bezain laster, erabiltzaileak atari horretan kontsulta dezake eskualdaketa balioduna izan den edo ez, edo, kasua bada, errefusatuta dagoen eta hori gertatzeko arrazoiak zein diren.

4. Ondoren, erabiltzaileak euskarri elektronikoan gorde edo inprimatu ahal izango du 109 edo 714 ereduaren autolikidazioa, kasuaren arabera. Laburpenak bi ale izango ditu, bata interesdunarena eta bestea Administrazioarena, eta 109 ereduaren kasuan, baita zergadunaren identifikazio datuen laukia ere.

Bi. 109 ereduaren frogagiriak aurkeztea.

7.Hiru artikuluko bigarren paragrafoan jasotako kasuetan izan ezik, 109 ereduaren transmisio elektronikoa egin ondoren, zergadunak, ezarrita dagoen epean, Ogasun eta Finantza Departamentuan aurkeztu behar ditu 7.Bat artikuluan jasotakoaren arabera erantsi beharrekoak diren frogagiriak.

Frogagiri horiek ez badira aurkezten, bidezko zehapena ezarriko da martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gipuzkoako Zergen Foru Arau Orokorrak, xedatutakoaren arabera.

Dokumentazio hori aurkeztu daiteke paperezko euskarrian nahiz fitxategi elektronikoen transmisio telematikoz, erregela hauen arabera:

a) Frogagiriak paperean aurkeztea.

Paperean aurkeztutako frogagiriak aurreko bat.4 apartatuan aipatutako autolikidazio laburpenaren bi ale inprimatuekin batera joan behar dira, eta Postetxeko bulegoetan edo Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko herritarren arretarako edozein bulegotan aurkeztuko dira.

Autolikidazioak kontraste datua erabilia aurkeztu badira, autolikidazio laburpenaren aleetan zergadunaren sinadura jaso beharko da.

Bulegoko arduradunak zigiluak jarri eta gero, zergadunak interesdunaren alea gordeko du beretzat, dokumentazioa aurkeztu izanaren frogagiri moduan erabilizteko.

Autolikidazio bakoitzari dagokion dokumentazio guztia, hau da, Administrazioaren ale zigilatua eta bidezko frogagiriak, halakorik bada, DIN A4 tamainako kartazal zuri batean sartuko dira, eta kartazalari zergadunaren identifikazio datuak biltzen dituen lauki inprimatua itsatsiko zaio –aurreko lehen apartatuko 4. zenbakian aipatutako datuak–.

b) Frogagiriak fitxategi elektronikoen bidez telematikoz transmitituz aurkeztea.

Sinadura elektroniko balioztatua edo pasahitz operatiboa duten zergadunek bidez telematikoz aurkeztu dezakete frogagiriaren euskarri elektronikoko kopia, eta horretarako, Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa (<http://www.gipuzkoa.eus> helbidean) kokatuta dagoen «Gipuzkoataria» zerbitzua erabili behar dute, tramite eta zerbitzu telematikoen ataria.

Telematikoki transmititutako frogagiriak zerga Administrazioak jaso eta gero, haiek jaso izana baieztatuko zaio zergadunari.

Aurreko guztia eragotzi gabe, zerga Administrazioak agiria edo jatorrizko informazioa aurkezteko eskatu diezaioke edozein unetan zergadunari, kopien

edukia haiekin alderatzearen.

16. artikulua. 109 eta 714 ereduak internet bidez aurkezteko prozedura, aurkezleak ordezkari «profesionalak» direnean.

Ordezkari profesionalak direnean 109 eta 714 ereduak internet bidezko autolikidazioak eta, halakorik bada, frogagiriak, aurkezten dituztenak, kontuan hartuko dira bai aurreko 14. eta 15. artikuluetan ezarritako prozedurak eta bai jarraian ezartzen diren erregela bereziak:

1.a. Banakako transmisioak ez ezik, «profesionalak» hainbat autolikidazioen taldekako transmisioak ere egin ditzake. Taldekako transmisioek zerga berberari dagozkion autolikidazioak jaso behar dituzte.

Transmisio bakoitzean bidal daitekeen erregistro kopuru osoak ezingo du, batera hartuta, 4 megabyteko tamaina gainditu. Erregistro bakoitzak autolikidazio bakar baten informazioa jaso behar du, eta diseinu logikoetan definitu diren nahitaezko eremu guztiak beteta bidali behar dira.

2.a Profesionalak autolikidazioen frogagiriak aurkeztu behar baditu, eta aurkezpen horretarako ez badu aukeratzen transmisio telematikoa, honako dokumentazioa aurkeztu behar du Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko Laguntza eta Koordinazio Zerbitzuko Informatika Atalean (Donostiako Errotaburu pasealekua 2) edo, bestela, Ogasun eta Finantza Departamentuko herritarren arretarako bulegoetan: frogagiriak paperezko euskarrian, aurreko bat.4 apartatuan aipatu den autolikidazio laburpenaren bi ale inprimatuak, eta DIN A4 tamainako kartazal zuria.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehena. Dokumentazioa zenbait kasutan aurkeztea.

7. eta 10.Bi artikuluetan xedatutakoaren arabera zergaren autolikidazioari erantsi behar ez zaion dokumentazioa edozein momentutan eskatu dezake Zerga Administrazioak.

Era berean, zergadunak aitorpena zuzentzea eskatzen badu Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau

Orokorrak 116.4 artikuluan dioenari jarraituta, edo zerga administrazioak egindako behin-behineko likidazioa errekurritzen badu, bere asmoa oinarritzeko baliatzen duen frogagiria erantsi beharko du, zergaren autolikidazioarekin batera aurkeztu ez duenean.

Bigarrena. Baimena emateko eredia.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazioa modalitate mekanizatuan egiten bada, autolikidazioa pertsona baimendu baten bitartez aurkeztu nahi duten zergadunek pertsona horren aldeko baimen idatzia erantsi behar diote autolikidazioa egiteko aurkezten duten dokumentazioari; baimen hori emateko foru agindu honen IV. eranskinean jasotzen den eredia erabiliko da. Behar bezala bete eta sinatu behar den agiri horren bitartez, zergadunak baimena emango dio hirugarrenari autolikidazioa bere izenean sinatu eta aurkezteko. Aipatutako agiriarekin batera, pertsona baimenduak, bere nortasun agiria erakusten duen momentuan, ordeztu duen zergadunaren nortasun agiriaren kopia ere aurkeztu beharko du.

Hirugarrena. Datu pertsonalak eta harremanetarakoak lagatzeko baimena ematea.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren autolikidazioa (109 eredia) aurkezten dutenean, lehenago egin ez duten zergapekoek baimena eman dezakete beren nortasun eta harreman datu jakin batzuk Gipuzkoako Foru Aldundiko datu baseei lagatzeko, dituen zeregin publikoak bete ditzan. Orobat, baimen hori lehenagotik eman badute, errebokatu dezakete.

AMAIERAKO XEDAPENA

Bakarra. Indarrean jartzea.

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengo egunean jarriko da indarrean.

Donostia, 2016ko apirilaren 1a.—Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua, h.o., Imanol Lasa Zeberio.

(2119)

I. ERANSKINA

A.1. DISEINU LOGIKOAK.

AITORPENAREN FITXATEGIKO ERREGISTROAK

Aitorpen bakoitzeko, «00» kodeko lehen erregistro bat bete behar da aurkezlearen datuak adierazteko, aurrerago zehazten den diseinuaren arabera.

Erregistro bakoitzak identifikadore bat eraman behar du hasieran, eta beste bat amaieran.

Ondoren, aitorpenaren xehetasunak jasotzen dituzten erregistroak grabatuko dira.

Hauek izan daitezke erregistroak:

00. erregistroa: Aurkezlea Nahitaezkoa. Bakarra.

01. erregistroa: Identifikazioa. Nahitaezkoa. Bakarra.

02. erregistroa: Ahaideak. Hautazkoa. Behar direnak.

03. erregistroa: 1. likidazioa Nahitaezkoa. Bakarra.

04. erregistroa: Gardentasun fiskala. Hautazkoa. Behar direnak.

05. erregistroa: Murrizpenak mutualitateei, pentsio planei, aurreikuspen planei, mendekotasun aseguruiei eta BGAEei ekarpenak egiteagatik. Hautazkoa. Behar direnak.

06. erregistroa: Kenkariak Hautazkoa. Behar direnak.

07. erregistroa: Ohiko etxebizitzan inbertitzea. Hautazkoa. Behar direnak.

08. erregistroa: Etxebizitza kontua. Hautazkoa. Behar direnak.

09. erregistroa. Enpresako aurrezki-kontuaren Hautazkoa. Behar direnak. kenkaria.

10. erregistroa: Oraingo ekitaldiko jardueren kenkaria. Hautazkoa Behar direnak.

11. erregistroa: 2. likidazioa. Nahitaezkoa. Bakarra.

12. erregistroa: Lanaren etekinak. Hautazkoa. Behar direnak.

13. erregistroa: Kapital higiezinaren etekinak, etxebizitza ez diren ondasunak errentan emateagatik lortutakoak. Hautazkoa. Behar direnak.

14. erregistroa: Kapital higiezinaren etekinak, etxebizitza errenta emateagatik lortutakoak. Hautazkoa. Behar direnak.

15. erregistroa: Kapital higigarriaren etekinak, salbuespenerako eskubidea duten dibidenduengatik lortutakoak. Hautazkoa Behar direnak.

16. erregistroa: Kapital higigarriaren gainerako etekinak, zerga oinarri orokorrean sartzekoak Hautazkoa Behar direnak.

17. erregistroa: Gainerako kapital higigarria, aurrezpenaren zerga oinarrian sartzekoa. Hautazkoa Behar direnak.

18. erregistroa: Ondare irabaziak eta galerak. Hautazkoa Behar direnak.

20. erregistroa: Zuzeneko zenbatespen erraztuan dauden jardura ekonomikoen. etekinak – Araubide iragankorra. Hautazkoa. Behar direnak.

21. erregistroa: Zuzeneko zenbatespenean dauden jardura ekonomikoen. etekinak. Hautazkoa. Behar direnak.

23. erregistroa: Aurreko ekitaldietan egin gabeko konpentsazio eta kenkariak. 7. eranskina. Hautazkoa. Behar direnak.

24. erregistroa: Kenkarirako eskubidearen galera Hautazkoa. Behar direnak.

25 erregistroa: Hautazko likidazioa. Xehetasuna Nahitaezkoa. Behar direnak.

30. erregistroa: Hautazko likidazioa. Laburpena Nahitaezkoa. Bakarra.

26. erregistroa: Ohiko etxebizitzaren kreditu fiskala. Hautazkoa. Behar direnak.

(Nahitaezkoa 07, 08 edo 18 erregistroa bete denean, eta 18 erregistroaren kasuan, honako hauek ageri direnean: I gakoa, eta berrinbertsioagatik salbuesitako irabazia).

27. erregistroa: Loteria eta apustu jakin batzuetako sarien gaineko karga berezia Hautazkoa. Behar direnak.

Hautazko likidazioa aurkezten bada, honako erregistroak beteko dira:

01. erregistroa: Identifikazioa. Nahitaezkoa. Bakarra.

02. erregistroa: Ahaideak. Hautazkoa. Behar direnak.

25. erregistroa: Hautazko likidazioa. Xehetasuna Nahitaezkoa. Behar direnak.

30. erregistroa: Hautazko likidazioa. Laburpena Nahitaezkoa. Bakarra.

OHAR OROKORRAK

Erregistro guztiak honako irizpide hauei jarraiki grabatuko dira:

Eremu alfabetikoak ezkerretik hasiko dira betetzen eta eskuinaldetik zuriunez beteko dira, karaktere numeriko edo berezirik idatzi gabe.

Eremu alfanumerikoak ezkerretik hasiko dira betetzen eta eskuinaldetik zuriunez beteko dira.

Karaktere alfabetikoak letra larri formatuak dira.

Eremu numerikoak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkerretik zeroz beteko dira, enpakatu gabe.

Kontrakoa esaten ez den bitartean, edukia eremu guztiek izango dute. Edukiri ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira eta alfanumerikoak zuriunez.

Aurkezpen ordenari dagokionez, kode guztiak behetik gorako hurrenkeran joango dira.

A.2. ERREGISTROEN AZALPENA

A.2.1.- 00 erregistroaren diseinua. Aurkezlea.

Azalpena	Datu M.	Long	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 00	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Finkoa	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
AURKEZLEAREN DATUAK				
Baimen zenbakia	N	5	35	39
Aitorpen zenbakia	N	5	40	44
Aurkezlearen identifikazioa	A	25	45	69
Aitorpena aurkezten duenaren IFZ	AN	9	70	78
Barruko datuak	AN	200	79	278
Erregistroaren grabazio data	AN	8	279	286
Erregistroaren grabazio kodea	AN	10	287	296
Fitxategiko programaren bertsioa	AN	8	297	304
Identifikadorearen amaiera	AN	10	305	314

00 ERREGISTROAREN OHARRAK. AURKEZLEAREN DATUAK

ERREGISTROAREN GAKOA

1. Aitortzailearen IFZ.
2. Zergaldiaren hasiera. Data formato honetan: urtea, hilabetea eta eguna. Aitortzen den zergaldiko lehen eguna da.
3. Zergaldiaren amaiera. Data formato honetan: urtea, hilabetea eta eguna. Aitortzen den zergaldiko azken eguna da.

Zergaldia ondoko irizpide hauei jarraiki definitzen da:

- a) Ekitaldi oso bat aitortzen bada, zergaldia hauxe izango da:

Noiztik: 20150101.

Noiz arte: 20151231.

- b) Aitortzen den zergaldia urte naturala baino laburragoa bada, zergaldiko lehen eta azken egunak grabatuko dira.

4. Eredua. Aitorpen eredua. Kasu honetan 109.

AURKEZLEAREN DATUAK

1. Baimen zenbakia: aitorpenak bide telematiko bidaltzeko Fiskalitaterako eta Finantzatarako Departamentuak ematen duen zenbakia da. Ez da derrigorrezkoa. Baimen zenbakirik ez baduzu, jarri zeroak.
2. Aitorpen zenbakia: aitorpenaren grabazioa identifikatzen duen zenbaki sekuentziala da. Kasu guztietan bete behar da.
3. Aurkezlearen identifikazioa: aurkezlearen izena, posta helbidea.
4. Aitorpena aurkezten duenaren IFZ: derrigorrezkoa.

A.2.2.- 01. erregistroaren diseinua. Identifikazio datuak.

Azalpena	Datu M.	Long	Leh.pos.	Pos. Fin
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 01	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Finkoa	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Long</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Pos. Fin</i>
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
DATU PERTSONALAK ETA FAMILIARRAK				
Aitortzailearen deiturak eta izena	AN	40	35	74
Aitortzailearen egoera zibila (S/C/V/J/P)	AN	1	75	75
Erregimen ekonomikoa (G/S/O)	AN	1	76	76
Aitortzailearen jaioteguna (UUUUHHEE)	N	8	77	84
Aitortzailearen heriotza eguna (UUUUHHEE)	N	8	85	92
Aitortzailearen desgaitasun marka	AN	1	93	93
Aitortzailearen desgaitasun portzentajea	N	5	94	98
Aitortzailearen pentsiodun marka	AN	1	99	99
Aitortzailearen puntuak hirugarren pertsonen laguntzagatik	N	5	100	104
Aitortzailearen mendekotasun maila	AN	1	105	105
Aitortzailearen sexua	AN	1	106	106
Aitortzaileak beste bati uzten dio desgaitasunaren edo mendekotasunaren kenkaria	AN	1	107	107
‘ ‘ EZ uztea inori				
‘C’ ezkontideari uztea				
‘O’ beste pertsona batzuei uztea				
‘A’ ezkontideari eta beste pertsona batzuei uztea				
Aitortzailearen desgaitasun/mendekotasun kenkaria aplikatzen dutenen kopurua	N	2	108	109
Aitortzailearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak administrazioari lagatzea	AN	1	110	110
Aitortzailearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak administrazioari lagatzeko emandako baimena bertan behar uztea	AN	1	111	111
Aitortzailearen hizkuntza (C/E)	AN	1	112	112
Aitortzailearen zerga esleipena eliza katolikorako	AN	1	113	113
Aitortzailearen zerga esleipena interes sozialeko elkarteetarako	AN	1	114	114
Aitortzailearen helbidea. Bide publikoaren siglak	AN	2	115	116
Aitortzailearen helbidea. Bide publikoaren izena	AN	30	117	146
Aitortzailearen helbidea. Finkaren izena	AN	30	147	176
Aitortzailearen helbidea. Kalearen kodea	N	4	177	180
Aitortzailearen helbidea. Atariaren zenbakia	N	3	181	183
Aitortzailearen helbidea. Atariaren letra	AN	2	184	185
Aitortzailearen helbidea. Eskailera	AN	1	186	186
Aitortzailearen helbidea. Oina	AN	2	187	188
Aitortzailearen helbidea. Eskua	AN	3	189	191
Aitortzailearen helbidea. Udalerriaren kodea	N	3	192	194
Aitortzailearen helbidea. Udalerriaren izena	AN	25	195	219
Aitortzailearen helbidea. Posta kodea	N	5	220	224
Aitortzailearen telefono finkoa	N	9	225	233

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Long</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Pos. Fin</i>
Aitortzailearen telefono mugikorra	N	9	234	242
Aitortzailearen helbide elektronikoa	AN	40	243	282
Aitortzailearen erretiro urtea	N	4	283	286
Ezkontidearen IFZ	AN	9	287	295
Ezkontidearen deiturak eta izena	AN	40	296	335
AITORPENAREN DATUAK				
Tributazio mota (S/I/C)	AN	1	336	336
Errentan hartu gabeko etxebizitza	AN	1	337	337
Errentan hartutako etxebizitza	AN	1	338	338
Errentan hartutako etxebizitzak (2ko matrizea)				
Errentatzailearen IFZ	AN	9	339	347
Errentatzailearen deiturak eta izena	AN	40	348	387
Errentaren zenbatekoa	N	11	388	398
Idem posizioak (399tik 458ra)				
IBAN kodea	AN	34	459	492
Familia ugariaren marka	AN	1	493	493
Frogagiriaren aurkezpena (S / N)	AN	1	494	494
Telefono orokorra (AAZZZZZZ)	N	9	495	503
Identifikadorearen amaiera	AN	10	504	513

01. ERREGISTROAREN OHARRAK. IDENTIFIKAZIO DATUAK

Erregistro honek aitortzailearen eta ezkontidearen identifikazio datuak jasotzen ditu.

Egoera Zibila eremuan honako balio hauetako bat adieraziko da:

S = Ezkongabea.

C = Ezkondua.

V = Alarguna.

J = Dibortziatua o epai bidez banandua.

P = Izatezko bikoteak.

Aitortzailea ezkondua bada, ezkontidearen identifikazio datuak eta jaioteguna jartzea derrigorrezkoa izango da, eta senar-emaztearen erregimen ekonomikoa ere adierazi beharko da. Azken hau ondoko hauetako bat izaten ahalko da:

G =Irabazpidezko ondasunak.

S = Ondasun banaketa.

O = Bestelakoak.

Tributazio motaren gakoa:

Derrigorrez bete behar da, balio hauetako bat erabiliz:

S = Subjektu pasiboa familia unitatean sartuta ez dagoenean.

I = Familia unitateko kide bakoitzak banaka tributatzen duenean.

C = Familia unitateak batera tributatzen duenean.

Zergaren zati bat Eliza Katolikoarentzat.

Balio hauetako bat eraman dezake:

X edo zuriunea.

«X» eramaten badu, «Aitortzailearen zerga esleipena Interes sozialeko elkarteetarako» aukerak X marka ere eraman dezake.

Zergaren zati bat interes sozialeko elkarteetarako.

Balio hauetako bat eraman dezake:

X edo zuriunea.

«X» eramaten badu, «Aitortzailearen zerga esleipena eliza katolikorako» aukerak X marka ere eraman dezake.

Aitortzailearen hizkuntza. Gakoa.

Balio hauetako bat jarriko da:

E = Euskara.

C = Gaztelera.

Aitortzailearen pentsiodun marka.

Pentsioduna denean «P» jarriko da. Bestela, ez da beteko.

Hurrengo eremuok:

a) Aitortzailearen minusbaliatu marka.

- b) Aitortzailearen desgaitasun portzentajea.
- c) Aitortzailearen puntuak hirugarren pertsonen laguntzagatik.
- d) Aitortzailearen mendekotasun maila.
- e) Errentan hartu gabeko etxebizitza.
- f) Errentan hartutako etxebizitza.

«a-b» eremuak ez badira bete behar, zuriunea eta zeroak jarriko dira. Aldiz, betetzea zilegi bada, nahitaez beteko dira bi eremuak, X marka eta portzentajea ipinita.

«c» eremuetan 3. pertsonen laguntza beharra zehazteko lortu diren puntuak jarriko dira, betiere desgaitasun maila %75etik gorakoa bada. Datu hori ematea ez badagokio, zeroz beteko da.

«d» eremuak zergadunaren mendekotasun maila jarritz beteko dira mendekotasun egoeran. Balio hauetako bat jar daiteke:

— M, mendekotasun txikia.

— S, mendekotasun ertaina.

— G, mendekotasun handia.

— Mendekotasunik ez badago, zuriunea utziko da.

«e» eta «f» eremuen kasuan, batak bestea baztertzen du.

IBAN kodea nahitaezkoa izango da beti.

IBAN kode osoa idatzi behar da.

Familia ugariaren marka.

Balio hauetako bat eraman dezake:

X = familia ugaria bada.

Zuriunea = gainerako kasuetan.

Aitortzailearen sexua gakoa:

Derrigorrez bete behar da, balio hauetako bat jarritz:

V = Gizonezkoa.

M = Emakumezkoa.

Frogagiriaren aurkezpena:

Derrigorrez bete behar da, balio hauetako bat jarrita:

S = Frogagiriak aurkeztuko ditu.

N = Ez du frogagirik aurkeztuko.

Aitortzailearen telefono finkoa / Aitortzailearen telefono mugikorra / Aitortzailearen helbide elektronikoa.

Nahitaez, hiru eremuetako bat bete behar da.

Aitortzaileak beste bati uzten dio desgaitasunaren/mendekotasunaren kenkaria.

Balio hauetako bat eraman dezake:

Zuriunea: EZ dio inori uzten.

«C»: ezkontideari uzten dio kenkaria.

«O»: beste pertsona batzuei uzten die kenkaria.

«A»: ezkontideari eta beste pertsona batzuei uzten die kenkaria.

Aitortzailearen desgaitasun/mendekotasun kenkaria aplikatzen dutenen kopurua.

Datu hau nahitaezkoa da aitortzailearen kenkaria ezkontideari eta beste pertsona batzuei uzten zaienean, kenkaria zenbat pertsonaren artean banatu behar den adierazteko.

Aitortzailearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak Gipuzkoako Foru Aldundiko departamentuei lagatzea.

Balio hauetako bat eraman dezake:

X edo zuriunea.

Aitortzailearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak Gipuzkoako Foru Aldundiko departamentuei lagatzeko emandako baimena bertan behar uztea.

Balio hauetako bat eraman dezake:

X edo zuriunea.

A.2.3.- 02. erregistroaren kodea. Ahaideak.

Azalpena	Datu M.	Long	Leh.pos.	Pos. Fin
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 02	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amanera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
AHAIDEAREN DATUAK				
Ahaidetasuna (H/D/A/I/L/C)	AN	1	35	35
Ahaidearen IFZ	AN	9	36	44
Ahaidearen deiturak eta izena	AN	40	45	84
Ahaidearen jaioteguna (UUUUHHEE)	N	8	85	92
Ahaidearen heriotza eguna (UUUUHHEE)	N	8	93	100
Ekitaldiko errentak	N	11	101	111
Ahaidearen gakoa	AN	1	112	112
BAKARRIK ahaidetasuna H/D/A denean				
Aurreko eta ondorengo ahaideen kenkaria egozteko gakoa, ahaidetasuna H/D/A denean	AN	1	113	113
Ahaidearen desgaitasun marka	AN	1	114	114
Ahaidearen desgaitasun portzentajea	AN	5	115	119
Ahaidearen puntuak hirugarren pertsonen laguntzagatik	N	5	120	124
Ahaidearen mendekotasun maila	AN	1	125	125
Ahaidearen desgaitasun/mendetasunaren kenkaria egozte, ahaidetasuna H/D/A/L denean	AN	1	126	126
Ahaideen desgaitasun/mendetasunaren kenkaria aplikatzen duten pertsonen kopurua, ahaidetasuna H/D/A/I/L denean	N	2	127	128
Ezkontidearen pentsiodun marka	AN	1	129	129
Ezkontidearen sexua	AN	1	130	130
Ezkontideak beste bati uzten dio desgaitasunaren edo mendekotasunaren kenkaria				
‘ ‘ EZ uztea inori				
‘D’ aitortzaileari uztea	AN	1	131	131
‘O’ beste pertsona batzuei uztea				
‘A’ aitortzaileari eta beste pertsona batzuei uztea				
Ezkontidearen desgaitasun/mendekotasun kenkaria aplikatzen dutenen kopurua	N	2	132	133
Ezkontidearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak administrazioari lagatzea	AN	1	134	134
Ezkontidearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak administrazioari lagatzeko emandako baimena bertan behar uztea	AN	1	135	135
Ezkontidearen hizkuntza (C/E)	AN	1	136	136

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Long</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Pos. Fin</i>
Ezkontidearen zerga esleipena eliza katolikorako	AN	1	137	137
Ezkontidearen zerga esleipena interes sozialeko erakundeetarako	AN	1	138	138
Ezkontidearen helbidea. Bide publikoaren siglak	AN	2	139	140
Ezkontidearen helbidea. Bide publikoaren izena	AN	30	141	170
Ezkontidearen helbidea. Finkaren izena	AN	30	171	200
Ezkontidearen helbidea. Kalearen kodea	N	4	201	204
Ezkontidearen helbidea. Atariaren zenbakia	N	3	205	207
Ezkontidearen helbidea. Atariaren letra	AN	2	208	209
Ezkontidearen helbidea. Eskailera	AN	1	210	210
Ezkontidearen helbidea. Oina	AN	2	211	212
Ezkontidearen helbidea. Eskua	AN	3	213	215
Ezkontidearen helbidea. Udalerriaren kodea	N	3	216	218
Ezkontidearen helbidea. Udalerriaren izena	AN	25	219	243
Ezkontidearen helbidea. Posta kodea	N	5	244	248
Ezkontidearen telefono finkoa	N	9	249	257
Ezkontidearen telefono mugikorra	N	9	258	266
Ezkontidearen helbide elektronikoa	AN	40	267	306
Ezkontidearen erretiro urtea	N	4	307	310
Identifikadorearen amaiera	AN	10	311	320

02. ERREGISTROAREN OHARRAK. AHAIDEEN DATUAK

Erregistro honek Familia Unitateko kide guztien identifikazio datuak eta aitor-tzailearekin bizi diren beste pertsonenak jasotzen ditu.

Datu hauek aitorpen inprimakiaren lehen orrian agertzen dira.

Ahaidetasuna. Hauetako bat izango da:

C = Ezkontidea edo izatezko bikote-laguna.

H = Adingabeko seme-alabak.

D = Ondorengo ahaideak.

A = Aurreko ahaideak.

I = 65 urtetik gorako pertsona desgaitu edo mendekoak (Senideak ez direnak).

L = Desgaituak edo mendekoak diren beste senide batzuk.

Ahaidearen gakoa, ahaidetasuna H denean:

Balio hauetako bat jarri ahal izango da:

C = Gurasoetako batek adingabekoarekin batera aurkezten duenean aitordpena eta seme-alaben kenkaria zati berdinetan hainbanatzen denean bi gurasoen artean ezkontza baliogabetzeagatik, senar-emazteak dibortziatu edo banantzeagatik eta izatezko bikoteak izateagatik.

H = Adingabeko seme-alabak ezkontideetako batenak bakarrik direnean (aurreko harremanen ondorioz) eta seme-alaben kenkarirako eskubidea ematen dutenean.

P = Guraso-aginte luzatu edo birgaitupean dauden adin nagusiko seme-alabak direnean.

Ahaidearen gakoa, ahaidetasuna D denean:

Balio hauetako bat jarri ahal izango da:

C = Gurasoetako batek adingabekoarekin batera aurkezten duenean aitordpena eta seme-alaben kenkaria zati berdinetan hainbanatzen denean bi gurasoen artean ezkontza baliogabetzeagatik, senar-emazteak dibortziatu edo banantzeagatik eta izatezko bikoteak izateagatik.

H = Adingabeko seme-alabak ezkontideetako batenak bakarrik direnean (aurreko harremanen ondorioz) eta seme-alaben kenkarirako eskubidea ematen dutenean.

T = Pertsona tutelatua edo etxean hartua denean.

Ahaidearen gakoa, ahaidetasuna A denean:

Aurreko ahaideen kenkaria hainbanatzeko kontuan hartuko diren maila bereko zergadun kopurua jarriko da.

«Aurreko eta ondorengo ahaideen kenkaria egozteko gakoa, ahaidetasuna H/D/A denean» eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

D = Kenkaria aitortzaileak aplikatzen du.

C = Kenkaria ezkontideak aplikatzen du.

Zuriunea = Kenkaria ezin da aplikatu edo biek aplikatzen dute (aitortzaileak eta ezkontideak).

Desgaitu marka eta desgaitasun portzentajea eremuak.

Bidezkoak ez direnean zuriune batekin eta zeroak jarritz beteko dira. Bestela, X bat eta dagokien portzentajea adieraziko da.

«Puntuak 3. pertsonen laguntzagatik» eremua betetzeko, 3. pertsonengandik laguntza jaso beharra zehazteko lortu diren puntuak jarriko dira, betiere desgaitasun maila %75ekoa baino handiagoa bada. Datu hori ematea ez badagokio, zeroz beteko da.

«Mendekotasun maila» eremuan ahaidearen mendekotasuna jarriko da mendekotasun egoeran dagoenean. Balio hauetako bat eraman dezake:

— M, mendekotasun txikia.

— S, mendekotasun ertaina.

— G, mendekotasun handia.

— Mendekotasunik ez badago, zuriune bat utziko da.

«Ahaidearen desgaitasun/mendetasunaren kenkaria egozte, ahaidetasuna H/D/A/L denean» eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

D = Kenkaria aitortzaileak aplikatzen du.

C = Kenkaria ezkontideak aplikatzen du.

O = Kenkaria beste pertsona batzuei aplikatzen die (ez da aplikatzen kenkaria aitorpen honetan).

Zuriunea = Kenkaria ezin denean aplikatu eta biek aplikatzen dutenean (aitortzaileak eta ezkontideak).

Ahaideen desgaitasun/mendetasunaren kenkaria aplikatzen duten pertsonen kopurua, ahaidetasuna H/D/A/I/L denean.

Ahaidea pertsona batekin baino gehiagorekin bizi denean, adierazi behar da zenbat pertsonaren artean banatuko den kenkaria.

Ezkontidearen zerga esleipena eliza katolikorako.

Balio hauetako bat eraman dezake: X edo zuriunea.

«X» eramaten badu, «Aitortzailearen zerga esleipena Interes sozialeko elkarreentzako» aukerak X marka ere eraman dezake.

Ezkontidearen zerga esleipena interes sozialeko elkarreentzako.

Balio hauetako bat eraman dezake: edo zuriunea.

«X» eramaten badu, «Eliza katolikorako esleipena» aukerak X marka ere eraman dezake.

Ezkontidearen hizkuntza. Gakoa.

Balio hauetako bat jarriko da:

E = Euskara.

C = Gaztelera.

Ezkontidearen pentsiodun marka.

Pentsioduna denean «P» jarriko da. Bestela, ez da beteko.

Ezkontidearen sexua gakoa:

Derrigorrez bete behar da, balio hauetako bat jarritz:

V = Gizonezkoa.

M = Emakumezkoa.

Ezkontidearen telefono finkoa / Ezkontidearen telefono mugikorra / Ezkontidearen helbide elektronikoa.

Nahitaez, hiru eremuetako bat bete behar da.

Ezkontideak beste bati uzten dio desgaitasunaren/mendekotasunaren kenkaria.

Balio hauetako bat eraman dezake:

Zuriunea: EZ dio inori uzten.

«D»: aitortzaileari uzten dio kenkaria.

«O»: beste pertsona batzuei uzten die kenkaria.

«A»: aitortzaileari eta beste pertsona batzuei uzten die kenkaria.

Ezkontidearen desgaitasun/mendetasun kenkaria aplikatzen dutenen kopurua.

Datu hau nahitaezkoa da ezkontidearen kenkaria aitortzaileari eta beste pertsona batzuei uzten zaienean, kenkaria zenbat pertsonaren artean banatu behar den adierazteko.

Ezkontidearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak Gipuzkoako Foru Aldundiko departamentuei lagatzea.

Balio hauetako bat eraman dezake:

X edo zuriunea.

Ezkontidearen identifikazio datuak eta harremanetarakoak Gipuzkoako Foru Aldundiko departamentuei lagatzeko emandako baimena bertan behar uztea.

Balio hauetako bat eraman dezake:

X edo zuriunea.

A.2.4.- 03. erregistroaren diseinua. 1. likidazioa.

Azalpena	Datu M.	Long	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 03	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Finkoa	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
I. LIKIDAZIO ORRIA				
ZERGA OINARRI OROKORRA				
LANAREN ETEKINAK				
Aurretiko etekina	N	11	35	45
Hobaria	N	11	46	56
Lanaren etekin garbia	N	11	57	67
KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKIN GARBIA	N	11	68	78
KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKIN GARBIA	N	11	79	89
JARDUERAREN ETEKIN GARBIA	N	11	90	100
Jardueraren etekin negatiboa konpentsatzea	N	11	101	111
IETen eta EABen EERENTA EGOZPENAK	N	11	112	122
NAZIOARTEKO GARDENTASUN FISKALEKO ETEKINAK	N	11	123	133
ETEKINAK ETA ERRENTEN EGOZPENAK	N	11	134	144
Irabazi eta galera orokorren saldo negatiboaren konpentsazioa, %10eko muga aplikatuta	N	11	145	155
Irabaziak	N	11	156	166
Galerak	N	11	167	177
Kompentsatzeko dagoen saldo negatiboa	N	11	178	188
Aur.ko ekt.etako galera orokorren saldo negatiboaren konpentsazioa	N	11	189	199
Ondare irabazi eta galeren saldo positiboa konpentsazioak aplikatu ondoren	N	11	200	210
ZERGA OINARRI OROKORRA	N	11	211	221

Azalpena	Datu M.	Long	Leh.pos.	Azk.pos.
Murritzpena, guztira, pentsio konpentsagarriengatik eta mutualitateei, pentsio planei, aurreikuspen planei, mendeotasun aseguruiei eta BGAEei egindako ekarpenengatik	N	11	222	232
Aurreko ekitaldietan egin gabeko murrizpenak	N	11	233	243
Murrizpena batera tributatzeagatik	N	11	244	254
Au.ko ekitaldietako oinarri likidagarri negatiboaren konpentsazioa	N	11	255	265
Justifikatu gabeko ondare irabaziak	N	11	266	276
ZERGAPETZEN DEN OINARRI LIKIDAGARRI OROKORRA	N	11	277	287
Errenta salbuetsiak, karga tasa zehazteko izan ezik	N	11	288	298
KARGA ESKALA APLIKATZEKO OINARRI OROKORRA	N	11	299	309
Oinarri orokorra, Gehienez	N	11	310	320
Kuota orokorra, Gehienez	N	11	321	331
Oinarri orokorra, Gainerakoa	N	11	332	342
Oinarri orokorraren gainerakoari aplikatu beharreko tasa	N	5	343	347
Kuota orokorra, Gainerakoa	N	11	348	358
Batez besteko karga tasa orokorra	N	5	359	363
Oin. orokorraren aurrezpenaren kuota osoa	N	11	364	374
Kuota orokorraren gutxipena	N	11	375	385
KUOTA OSOA, OROKORRA	N	11	386	396
AURREZPENAREN ZERGA OINARRIA				
KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKIN GARBIA	N	11	397	407
Kapital higigarriaren aurretiko etekin garbia	N	11	408	418
Salbuetsitako dibidendu eta mozkin-partaidetzak	N	11	419	429
KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKIN GARBIA	N	11	430	440
KAPITALAREN ETEKIN GARBIEN SALDO POSITIBOA	N	11	441	451
KAPITALAREN ETEKIN GARBIEN SALDO NEGATIBOA	N	11	452	462
Kapitalaren etekinek aur.ko ekitaldietan izandako saldo negatiboaren konpentsazioa	N	11	463	473
ONDARE IRABAZI ETA GALERAK (ondare elementuen eskualdaketatik datozenak)				
Irabaziak	N	11	474	484
Galerak	N	11	485	495
Ondare irabazi eta galeren saldo positiboa konpentsazioak aplikatu gabe	N	11	496	506
Ondare irabazi eta galeren saldo negatiboa konpentsazioak aplikatu gabe	N	11	507	517
Aur. ekitaldietako aurrezpenaren ondare galer. saldo negatib.aren konpentsazioa	N	11	518	528
Pents. konp.aren eta urteko mant.aren murrizpenaren gerakina	N	11	529	539
AURREZPENAREN OINARRI LIKIDAGARRI ZERGAPETUA	N	11	540	550
Errenta salbuetsiak, karga tasa zehazteko izan ezik	N	11	551	561
KARGA ESKALA APLIKATZEKO OINARRIA	N	11	562	572
Aurrezpenaren oinarria, Gehienez	N	11	573	583
Aurrezpenaren kuota, Gehienez	N	11	584	594
Aurrezpenaren oinarria, Gainerakoa	N	11	595	605
Aurrezpenaren oinarriaren gainerakoari aplikatu beharreko tasa	N	5	606	610
Aurrezpenaren kuota, Gainerakoa	N	11	611	621
Aurrezpenaren batez besteko karga tasa	N	5	622	626

Azalpena	Datu M.	Long	Leh.pos.	Azk.pos.
AURREZPENAREN KUOTA OSOA	N	11	627	637
KUOTA OSOA ERRENTAKO 3/2014 Fako 20. x.g.	N	11	638	648
Jarduerari atxikitako ondare elementuetatik eratorritako irabazien doikuntza	N	11	649	659
KUOTA OSOA, GUZTIRA	N	11	660	670
Identifikadorearen amaiera	AN	10	671	680

03. ERREGISTROAREN OHARRAK. 1. LIKIDAZIOARI BURUZKO DATUAK

Erregistro honetan zerga oinarri orokorraren, aurrezpenaren zerga oinarriaren eta kuota osoen kopuruei buruzko informazioa jasotzen da.

A.2.5.- 04. erregistroaren diseinua. Gardentasun fiskala.

Azalpena	Datu M.	Long	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 04	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
GARDENTASUN FISKALA				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Mota (P/I)	N	1	37	37
Entitatearen IFK	AN	9	38	46
Kenkariak	N	11	47	57
Konturako ordainketak	N	11	58	68
Zerga oinarria	N	11	69	79
Nazioarteko gardentasun fiskalean dagoen entitatea	AN	25	80	104
Nazioarteko gardentasun fiskalerako herrialdea	AN	10	105	114
Identifikadorearen amaiera	AN	10	115	124

04. ERREGISTROAREN OHARRAK. GARDENTASUN FISKALARI BURUZKO DATUAK

Sozietate mota eremuak balio hauetako bat izango du:

«P» = IETak eta ABEBak.

«I» = Nazioartekoa.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

P motakoa denean, entitatearen IFK jarriko da.

I motaren kasuan, entitatearen izena eta herrialdea adieraziko dira.

A.2.6.- 05. erregistroaren diseinua. Murrizpenak mutualitateei, pentsio planei, gizarte aurreikuspeneko planei, mendekotasun aseguruiei eta BGAEei ekarpenak egiteagatik.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 05	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
ZERGA OINARRIAREN MURRIZPENAK				
Subjektu pasiboa (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Murrizpen mota	AN	4	37	40
Entitatearen IFK / Ahaidearen IFZ, gakoa F bada	AN	9	41	49
Entitatearen izena /Ahaidearen izen-abizenak, gakoa F bada	AN	40	50	89
Ekarpena	N	11	90	100
Kontribuzioa	N	11	101	111
Murrizpena	N	11	112	122
Amaierako identifikadorea	AN	10	123	132

05. ERREGISTROAREN OHARRAK. MURRIZPENAK MUTUALITATEEI, PENT-
SIO PLANEI, GIZARTE AURREIKUSPENENKO PLANEI, MENDEKOTASUN
ASEGURUEI ETA BGAEI EKARPENAK EGITEAGATIK.

Subjektu pasiboa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Murrizpen mota eremuan balio hauetako bat jarriko da:

ALIM: Murrizpena pentsio konpentsagarriengatik eta urteko mantenua ordain-
tzeagatik.

REDU: Murrizpena BGAEi egindako ekarpenengatik eta pentsio planei, gizarte
aurreikuspeneko planei, mendekotasun aseguruiei eta mutualitatei.

AFAV: Murrizpena ezkontidearen aldeko ekarpenak egiteagatik.

MINU: Murrizpena aitortzaileak desgaituak izateagatik (%33ko edo hortik
gorako portzentajea).

FAMI: Senide ezindu baten aldeko murrizpena.

DEPO: Kirolari profesionalen mutualitateengatik aplikatutako murrizpena.

A.2.7.- 06. erregistroaren diseinua. Kenkariak

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luze</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Azk.pos.</i>
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 06	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26

Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Titularra (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
KENKARIAK				
Kenkari mota	AN	3	37	39
Seme-alaba kopurua	N	1	40	40
Zenbatekoa	N	11	41	51
Kenkaria	N	11	52	62
Errentatzailearen edo enpresaren IFZ edo IFK	AN	9	63	71
Errentatzailearen deiturak eta izena edo enpresaren izena	AN	25	72	96
Alokairuaren portzentajea	N	5	97	101
Atzerrian lortutako errentak	N	11	102	112
Batez besteko tasa orokorra edo aurrezpenarena	N	5	113	117
Identifikadorearen amaiera	AN	10	118	127

06. ERREGISTROAREN OHARRAK. KENKARIAK

Erregistro honetan urteko mantenua ordaintzeagatik, ohiko etxebizitza errentan hartzeagatik, dohaintzengatik eta adopzioagatik aplikatzen diren kenkariei buruzko informazioa jasotzen da.

Subjektu pasiboa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Kenkari mota eremuan balio hauetako bat jarriko da:

ANU: Kenkaria urteko mantenua ordaintzeagatik.

ALQ: Kenkaria etxebizitza errentan hartzeagatik.

DO1: Kenkaria mezenasgoaren aldeko dohaintzengatik.

DO2: Kenkaria zuzeneko zenbatespenean jarduera ekonomikorik ez duten zergadunek lehentasunezko jarduerari emandako kopuruengatik.

DO3: Kenkaria jarduera ekonomikoa zuzeneko zenbatespenean egiten duten zergadunek lehentasunezko jarduerari emandako kopuruengatik.

CUO: Kenkaria langileen sindikatuei ordaindutako kuotengatik.

PPD: Kenkaria pertsona desgaituaren ondare babestuari egindako ekarpenengatik.

POL: Kenkaria alderdi politikoen aldeko kuota edo ekarpenengatik.

OTR: Bestelako kenkariak.

DIG: Kenkaria nazioarteko zergapetze bikoitzarengatik, karga tasa orokorra denean.

DIA: Kenkaria nazioarteko zergapetze bikoitzarengatik, karga tasa aurrezpenarena denean.

TRA: Kenkaria langileek enpresan parte hartzeagatik.

ADM: Kenkaria herri administrazioek eratutako funtsekin partaidetzak eskuratzegatik.

ACT: Kenkaria enpresa berri edo sortu berrietan inbertitzeagatik.

«Seme-alaba kopurua» eremua beteko da kenkaria aplikatzen bada urteko mantenua ordaintzeagatik.

«Errentatzailearen edo enpresaren IFZ edo IFK» eremua eta «Errentatzailearen deiturak eta izena edo enpresaren izena» eremua beteko dira baldin eta AIQ, TRA, ADM eta ACT motako kenkariak aplikatzen badira.

«Alokairuaren portzentajea» eremua bete behar da baldin eta kenkariak aplikatzen badira ohiko etxebizitza errentan hartzeagatik.

«Atzerrian lortutako errentak» eta «Karga tasa orokorra edo aurrezpenarena» eremuak nazioarteko zergapetze bikoitzaren kenkarietan baino ez dira bete behar.

A.2.8.- 07. erregistroaren diseinua. Kenkaria ohiko etxebizitza erosteagatik.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1

Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 07	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
2. KENKARIAK – Ohiko etxebizitzan inbertitzeagatik				
Inbertsioaren titularra (D/C/H1/H2....)	AN	2	35	36
Inbertsio mota (A/R)	AN	1	37	37
Kalea, zenbakia eta oina	AN	25	38	62
Udalerrria eta probintzia	AN	25	63	87
Noiz erositua / Noiz birgaitua) (UUUUHHEE)	N	8	88	95
Erosketa / Birgaiketa balio osoa (titularitate % aplikatu gabe)	N	11	96	106
Berrinbertsioarekin finantzatua, guztira (titularitate % aplikatu gabe)	N	11	107	117
Etxebizitza-kontuarekin finantzatua, guztira (titularitate % aplikatu gabe)	N	11	118	128
Maileguekin finantzatua, guztira (titularitate % aplikatu gabe)	N	11	129	139
Baliabide propioekin finantzatua, guztira (titularitate % aplikatu gabe)	N	11	140	150
Etxebizitzaren titularitate portzentajea	N	5	151	155
Konturako ordainketak	N	11	156	166
Maileguak (2ko matrizea)				
Mailegua eman duen pertsona edo entitatea	AN	25	167	191
Mailegua eman den data	N	8	192	199
Maileguaren hasierako zenbatekoa	N	11	200	210
Portzentaje kengarria	N	5	211	215
Maileguaren titularitate portzentajea	N	5	216	220
Ekitaldiko interesak	N	11	221	231
Ekitaldiko amortizazioa	N	11	232	242
Interes kengarriak	N	11	243	253
Amortizazio kengarria	N	11	254	264
Idem posizioak (167tik 264ra)				
Erosketagatik egiten den kenkariaren oinarria	N	11	363	373
Erosketagatik egiten den kenkariaren %	N	5	374	378
Erosketagatik egiten den kenkaria	N	11	379	389
Identifikadorearen amaiera	AN	10	390	399

07. ERREGISTROAREN OHARRAK. OHIKO ETXEBIZITZA EROSTEAGATIK EGITEN DEN KENKARIAREN DATUAK

Ohiko etxebizitzan inbertitzeagatik kenkarirako eskubidea duten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Titularren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba. Eta horrela hurrengoetan ere.

Inbertsio mota eremuan balio hauetako bat adieraziko da:

A = Erosketa.

R = Birgaiketa.

Etxebizitzaren titularitate portzentajea.

Etxebizitzaren titularitate portzentajea zenbatekoa den adieraziko da.

A.2.9.- 08. erregistroaren diseinua. Kenkaria etxebizitza kontuan inbertitzeagatik.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 08	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
3. KENKARIAK – Etxebizitza kontuan inbertitzeagatik				
Titularra (D/C/H1/H2....)	AN	2	35	36
Entitatearen gakoa	N	4	37	40
Kontu zenbakia	N	10	41	50
Noiz irekia (UUUUHHEE)	N	8	51	58
Ekitaldiko inbertsioa	N	11	59	69
Kenkaria etxebizitza kontuan inbertitzeagatik	N	11	70	80
Identifikadorearen amaiera	AN	10	81	90

08. ERREGISTROAREN OHARRAK. ETXEBIZITZA KONTUAN INBERTITZE-AGATIK EGITEN DEN KENKARIAREN DATUAK

Etxebizitza kontuan inbertitzeagatik kenkarirako eskubidea duten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Titularren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

A.2.10.- 09. erregistroaren diseinua. Enpresako aurrezki-kontuaren kenkaria.

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luze</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Azk.pos.</i>
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 09	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
4. KENKARIAK – Enpresako aurrezki-kontuagatik				
Titularra (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Entitatearen gakoa	N	4	37	40
Kontu zenbakia	N	10	41	50
Irekiera data (UUUUHHEE)	N	8	51	58
Egindako inbertsioa	N	11	59	69
Kenkaria aurrezki-kontuan inbertitzeagatik	N	11	70	80
Identifikadorearen amaiera	AN	10	81	90

09. ERREGISTROAREN OHARRAK. ENPRESAKO AURREZKI-KONTUAREN KENKARIA

Titularren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

A.2.11.- 10. erregistroaren diseinua. Ekitaldiko kenkariak jardueretan inbertitzeagatik

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 10	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
KENKARIA JARDUERETAN INBERTITZEAGATIK				
Titularraren gakoa (D/C/H1/H2)	N	2	35	36
Kenkari mota				
C Kuotan mugatua	AN	1	37	37
S Kuotan mugatu gabea				

Azalpena		Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Kuotan mugatutako kenkarietarako gakoa					
01	Aktibo ez-korronte berriak: %10				
02	Aktibo ez-korronte berriak errentariagatik eta hobekuntzengatik: %5				
03	Filmen eta ikus-entzunezkoen produkzioa (produktorea): %30				
04	Liburuen argitalpena: %5				
05	Teknologia garbien euskal zerrendako inbertsioak: %30				
06	Ingurumena babestu eta hobetzea: %15				
07	Enplegu sorrera. Enplegu orokorra				
08	Enplegu sorrera. Enplegu berezia	AN	2	38	39
Kuotan mugatu gabeko kenkarietarako gakoa					
01	Ekitaldiko I + G: %30				
02	Ekitaldiko batez besteko I + G g/ soberakina: %50				
03	I + G unib. proiektuetan eta I + Gko langileria gastuak: %20				
04	I+G jardueri atxikitako ibilgetuan egindako inbertsioak: %10				
05	Berrikuntza teknologikoa, diseinu industrial, lizentziak, patenteak...%15				
06	Berrikuntza teknologikoa, unib. proiekt.ak, ISO ziurtagiriak edo antzekoak. %20				
Kenkariaren oinarria		N	11	40	50
Portzentajea		N	2	51	52
Batez besteko plantilla oraingo ekitaldian		N	5	53	57
Batez besteko plantilla aurreko ekitaldian		N	5	58	62
Plantilla gehikuntza		N	5	63	67
Kontratututako pertsona kopurua		N	5	68	72
Kenkaria		N	11	73	83
Ekitaldian aplikatutako saldoa		N	11	84	94
Geroko ekitaldietan aplikatzeko saldoa		N	11	95	105
Identifikadorearen amaiera		AN	10	106	115

Titularren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Kenkari mota eremuan balio hauetako bat jarri behar da:

C = Ekitaldiko kenkaria kuotan mugatuta dagoenean.

S = Ekitaldiko kenkaria kuotan mugatuta ez dagoenean.

Kenkariaren gakoa eremuan balio hauetako bat jarri behar da, kenkari motaren arabera:

a) Kuotan mugatuta dauden kenkarietarako.

01 Aktibo ez-korrante berriak: %10.

02 Aktibo ez-korrante berriak errentariagatik eta hobekuntzengatik: %5.

03 Filmen eta ikus-entzunezkoen produkzioa (produktorea): %30.

04 Liburuen argitalpena: %5.

05 Teknologia garbien euskal zerrendako inbertsioak: %30.

06 Ingurumena babestu eta hobetzea: %15.

07 Enplegu sorrera. Enplegu orokorra.

08 Enplegu sorrera. Enplegu berezia.

b) Kuotan mugatu gabeko kenkarietarako.

01 Ekitaldiko I + G: %30.

02 Ekitaldiko batez besteko I + G g/ soberakina: %50.

03 I + G unib. proiektuetan eta I + Gko langileria gastuak: %20.

04 I+G jardueri atxikitako ibilgetuan egindako inbertsioak: %10.

05 Berrikuntza teknologikoa, diseinu industrial, lizentziak, patenteak %15.

06 Berrikuntza teknologikoa, unib. proiekt.ak, ISO ziurtagiriak edo antzekoak. %20.

A.2.12.- 11. erregistroaren diseinua. 2. likidazioa.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 11	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Finkoa	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
II. LIKIDAZIOA				
KENKARIAK				
Ondorengo ahaideengatik	N	11	35	45
Aurreko ahaideengatik	N	11	46	56
Ezgaituak izateagatik	N	11	57	67
Mendeko pertsonak izateagatik	N	11	68	78
65 urtetik gorakoak izateagatik	N	11	79	89
Kuotan mugatutako kenkarien konpentsazioa jardueretan inbertitzeagatik	N	11	90	100
Kuotan mugatu gabeko kenkarien konpentsazioa jardueretan inbertitzeagatik	N	11	101	111
Kompentsazioa enpresa berrian edo sortu berrian inbertitzeagatik	N	11	112	122
Aseguruen konpentsazio fiskalagatik				
Aseguru kontratuen etekinak	N	11	123	133
Aseguru kontratuen etekin osoak integrazio portzentajeak aplikatuta	N	11	134	144
Kenkaria aseguruen konpentsazio fiskalagatik	N	11	145	155
Bestelako kenkariak				
IETak eta ABEBak	N	11	156	166
Nazioarteko gardentasun fiskaleko sozietateenak	N	11	167	177
KENKARIAK GUZTIRA	N	11	178	188
KUOTA LIKIDOA	N	11	189	199
KONTURAKO ORDAINKETAK				
Lana	N	11	200	210
Kapital higiezia	N	11	211	221

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Kapital higigarria	N	11	222	232
Jarduera ekonomikoak	N	11	233	243
Inbertsio kolektiboko erakundeak	N	11	244	254
Sariak	N	11	255	265
IETak eta EABak	N	11	266	276
KONTURAKO ORDAINKETAK, GUZTIRA	N	11	277	287
Kenkarietarako eskubidea galtzeak ekarritako gehikuntza	N	11	288	298
KUOTA DIFERENTZIALA				
ITZULTZEA	N	11	299	309
ORDAINTZEA	N	11	310	320
EGIN BEHARREKO ORDAINKETA	N	11	321	331
Identifikadorearen amaiera	AN	10	332	341

A.2.13.- 12. erregistroaren diseinua. 1. Eranskina: Lanaren etekinak.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 12	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
LANAREN ETEKINAK				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2....)	AN	2	35	36
Ezgaituaren gakoa (1,2))	AN	1	37	37
Ordaintzailearen IFZ/IFK	AN	9	38	46
Ordaintzailearen izen-abizenak/sozietatearen izena	AN	40	47	86
ETEKIN OSOAK				
Diruzko etekinak	N	11	87	97
BGAEn egozpena	N	11	98	108
Gauzazkoak: gainerakoak	N	11	109	119
Sarreraren batura	N	11	120	130
Sorreraldia	N	5	131	135
Integrazio portzentajea	N	5	136	140
Etekin osoa	N	11	141	151
GASTUAK				
Gizarte Segurantzza eta mutualitateak	N	11	152	162

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Eskubide pasiboak eta umezurtzen eskolak	N	11	163	173
Kargu politikoek ekarpenak	N	11	174	184
Gastuen batura	N	11	185	195
DIFERENTZIA	N	11	196	206
ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK	N	11	207	217
Identifikadorearen amaiera	AN	10	218	227

12. ERREGISTROAREN OHARRA. LAN ETEKINEI BURUZKO DATUAK

Lan etekinak izan dituzten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Desgaituaren gakoa. Aktiboan dauden langile desgaituek bakarrik jarriko dute gako hauetako bat, desgaitasun mailaren arabera:

1 = Desgaitasun maila %33tik gorakoa eta %65etik beherakoa denean.

2 = Desgaitasun maila %33tik gorakoa eta %65etik beherakoa denean eta hirugarren pertsonen laguntzagatik puntuak hartzen direnean, edo desgaitasuna %65ekoa edo handiagoa denean.

A.2.14.- 13. erregistroaren diseinua. 2.A eranskina. Etxebizitzaz besteko ondasun higiezinak lagatzeagatik lortutako etekinak (errentamenduak,)

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 13	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK				
Etxebizitzaz besteko ondasun higiezinak lagatzeagatik lortutako etekinak (errentamenduak,)				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2....)	AN	2	35	36
Helbidea	AN	40	37	76
Probintziaren kodea	N	2	77	78
Udalerraren kodea	N	3	79	81
ETEKINAK	N	11	82	92
Sorreraldia	N	5	93	97
Integrazio portzentajea	N	5	98	102
Etekin osoa	N	11	103	113
Interesak	N	11	114	124
Estatukoak ez diren zergak	N	11	125	135
Formalizazioa eta defentsa juridikoa	N	11	136	146
Saldo kobragaitzak	N	11	147	157
Artapena eta konponketa	N	11	158	168
Aseguru primak	N	11	169	179
Zerbitzuak eta hornidurak	N	11	180	190
Amortizazioa	N	11	191	201
Gastuen batura	N	11	202	212
Etekin garbia	N	11	213	223
Atxikipena	N	11	224	234
Titularitate portzentajea	N	5	235	239
Etekin egozgarria	N	11	240	250
Atxikipen egozgarria	N	11	251	261
1985-05-09 baino lehen egindako errentamendu kontratu " "X" / zuriunea)	AN	1	262	262
Hobaria	N	11	263	273
Errentariaren IFZ	AN	9	274	282
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena	AN	40	283	322
2. errentariaren IFZ	AN	9	323	331
2. errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena	AN	40	332	371
Udalerraren deskribapena	AN	15	372	386
Mailegu emailearen IFZ/IFK	AN	9	387	395
Mailegu emailearen izena	AN	25	396	420
Maileguaren emate data	AN	8	421	428
Maileguaren identifikazioa	AN	20	429	448
Maileguaren zenbatekoa	N	11	449	459
Maileguaren titulartasun portzentajea	N	5	460	464
Higiezinaren zenbaki finkoa	N	9	465	473
Higiezinaren zenbaki finkoaren kontrol digitua	AN	1	474	474

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen amaiera	AN	10	475	484

13. ERREGISTROAREN OHARRAK. KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK, ETXEBIZITZAZ BESTEKO ONDASUN HIGIEZINAK LAGATZEAGATIK LORTUTAKOAK (ERRENTAMENDUAK, ETAB)

Etxebizitza ez diren ondasun higiezinak lagatzeagatik (errentamenduak, etab) kapital higiezinaren etekinak lortu dituzten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

1985eko maiatzaren 9a baino lehen egindako errentamendu kontratua, errenta eguneratzen ez duena: adierazi «X» bat errentamendu kontratua 1985eko maiatzaren 9a baino lehen egin denean, eta errenta berrikusteko eskubiderik ez duenean, Hiri Errentamenduei buruzko azaroaren 24ko 29/1994 Legeak bigarren xedapen iragankorraren 11. apartatuko 7. erregelaren diotenaren arabera. Kontrakoa kasuan, utzi zuriune bat.

Maileguaren datuak bete behar dira baldin eta «Interesak» laukian kopuruak jartzen badira, bestela ez.

Hauek osatzen dute OHZren zenbaki finkoa: higiezinaren zenbaki finkoa + zenbaki finkoaren kontrol digituak.

A.2.15.- 14. erregistroaren diseinua. 2.B eranskina. Kapital higiezinaren etekinak, etxebizitza errentan emateagatik lortutakoak.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 14	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18

Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK				
Kapital higiezinaren etekinak, etxebizitza errentan emateagatik lortutakoak				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2....)	AN	2	35	36
Helbidea	AN	40	37	76
Probintziaren kodea	N	2	77	78
Udalerraren kodea	N	3	79	81
ETEKINAK	N	11	82	92
Hobaria	N	11	93	103
Interesak	N	11	104	114
GASTUAK	N	11	115	125
Etekin garbia	N	11	126	136
Titularitate portzentajea	N	5	137	141
Etekin egozgarria	N	11	142	152
1985-05-09 baino lehen egindako errentamendu kontratua ("X" / zuriunea)	AN	1	153	153
Errentariaren IFZ	AN	9	154	162
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena	AN	40	163	202
2. errentariaren IFZ	AN	9	203	211
2. errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena	AN	40	212	251
Udalerraren deskribapena	AN	15	252	266
Mailegu emailearen IFZ/IFK	AN	9	267	275
Mailegu emailearen izena	AN	25	276	300
Maileguaren emate data	AN	8	301	308
Maileguaren identifikazioa	AN	20	309	328
Maileguaren zenbatekoa	N	11	329	339
Maileguaren titulartasun portzentajea	N	5	340	344
Higiezinaren zenbaki finkoa	N	9	345	353
Higiezinaren zenbaki finkoaren kontrol digitua	AN	1	354	354
Identifikadorearen amaiera	AN	10	355	364

14. ERREGISTROAREN OHARRAK. ETXEBIZITZAK ERRENTAN EMATEAGATIK LORTUTAKO KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINEI BURUZKO DATUAK

Etxebizitzak errentan emateagatik kapital higiezinaren etekinak lortu dituzten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Titularraren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

1985eko maiatzaren 9a baino lehen egindako errentamendu kontratua, errenta eguneratzen ez duena: adierazi «X» bat errentamendu kontratua 1985eko maiatzaren 9a baino lehen egin denean, eta errenta berrikusteko eskubiderik ez duenean, Hiri Errentamenduei buruzko azaroaren 24ko 29/1994 Legeak bigarren xedapen iragankorraren 11. apartatuko 7. erregelaren dioenaren arabera. Kontrako kasuan, utzi zuriune bat.

Maileguaren datuak bete behar dira baldin eta «Interesak» laukian kopuruak jartzen badira, bestela ez.

Hauek osatzen dute OHZren zenbaki finkoa: higiezinaren zenbaki finkoak + zenbaki finkoaren kontrol digituak.

A.2.16.- 15. erregistroaren diseinua. 3.A Eranskina. Entitateen fondo propioetan parte hartzeagatik lortutako kapital higigarriaren etekinak, salbuespenerako eskubidedunak. (Dibidenduak eta mozkin-partaidetzak)

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 15	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK				
Entitateen fondo propioetan parte hartzeagatik lortutako etekinak, salbuespenerako eskubidedunak (dibidenduak eta mozkin-partaidetzak)				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2.....)	AN	2	35	36
Etekin osoa	N	11	37	47
Atxikipena	N	11	48	58
Titularitate portzentajea	N	5	59	63
Etekin egozgarria	N	11	64	74
Atxikipen egozgarria	N	11	75	85
Identifikadorearen amaiera	AN	10	86	95

15. ERREGISTROAREN OHARRAK. ENTITATEEN FONDO PROPIOETAN PARTE HARTZEAGATIK LORTUTAKO KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK, SALBUESPENERAKO ESKUBIDEDUNAK (DIBIDENDUAK ETA MOZKIN-PARTAIDETZAK). ETEKINEI BURUZKO DATUAK

Entitateen fondo propioetan parte hartzeagatik kapital higigarriaren etekinak, salbuespenerako eskubidedunak (dibidenduak eta mozkin-partaidetzak), lortu dituzten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

A.2.17.- 16. erregistroaren diseinua. 3.C eranskina: Kapital higigarriaren gainerako etekinak, aurrezpenaren zerga oinarrian sartzekoak.

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luze</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Azk.pos.</i>
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 16	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK				
Kapital higigarriaren gainerako etekinak, zerga oinarri orokorrean sartzekoak				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Etekinaren gakoa	AN	1	37	37
Etekinak	N	11	38	48
Sorreraldia	N	5	49	53
Integrazio portzentajea	N	5	54	58
Etekin osoa	N	11	59	69
Gastu kengarriak	N	11	70	80
Etekin garbia	N	11	81	91
Atxikipena	N	11	92	102
Titularitate portzentajea	N	5	103	107

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luze</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Azk.pos.</i>
Etekin egozgarria	N	11	108	118
Atxikipena egozgarria	N	11	119	129
Identifikadorearen amaiera	AN	10	130	139

16. ERREGISTROAREN OHARRAK. KAPITAL HIGIGARRIAREN GAINERAKO ETEKINAK, AURREZPENAREN ZERGA OINARRIAN SARTZEKOAK. ETEKINEI BURUZKO DATUAK

Kapital higigarriaren etekinak zerga oinarri orokorrean sartu behar dituzten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Etekinaren gakoa: gako hauetako bat jarriko da, etekin motaren arabera:

G- Ondasun higiezin azpierrentamenduak.

H- Laguntza teknikoa eta ondasun higikor, negozio eta meategien errentamendua.

J- Jabetza intelektual edo industrial.

L- Zergadunarekin lotutako entitateen obligazio hobarrituen interesak.

M- Gainerako kapital higigarria, zergadunarekin lotutako entitateetatik eratorria.

N- Zergadunarekin lotutako entitateen aktibo finantzarioen eskualdaketa.

O- Irudi eskubideak, eta erabilera eta gozamenekoak.

A.2.18.- 17. erregistroaren diseinua. 3.B Eranskina: Kapital higigarriaren gainerako etekinak, aurrezpenaren zerga oinarrian sartzekoak.

<i>Azalpena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luze</i>	<i>Leh.pos.</i>	<i>Azk.pos.</i>
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 17	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK				
Kapital higigarriaren gainerako etekinak, aurrezpenaren zerga oinarrian sartzekoak				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2.....)	AN	2	35	36
Etekinaren gakoa	AN	1	37	37
Etekin osoa	N	11	38	48
Atxikipena	N	11	49	59
Titularitate portzentajea	N	5	60	64
Etekin egozgarria	N	11	65	75
Atxikipen egozgarria	N	11	76	86
Etekin negatiboak ez integratzea ("X" / Ekitaldia)	AN	4	87	90
Identifikadorearen amaiera	AN	10	91	100

17. ERREGISTROAREN OHARRAK. KAPITAL HIGIGARRIAREN GAINERAKO ETEKINAK, AURREZPENAREN ZERGA OINARRIAN SARTZEKOAK. ETEKINEI BURUZKO DATUAK

Kapital higigarriaren etekinak lortu dituzten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau. Etekin horiek izango dira kapital propioak hirugarrenei lagatzeagatik lortutakoak, 39. artikuluko etekinak, eta entitateen fondo propioetan parte hartzeagatik lortutakoak izanik salbuespenerako eskubiderik ematen ez dutenak.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Etekinaren gakoa: hurrengo gako hauetako bat jarriko da, etekin motaren arabera:

A. – Kontuen interesak.

B. – Hobaritutako obligazioen interesak.

C. – Beste aktibo finantzario batzuen interesak.

D. – Aktibo finantzarioen eskualdaketa.

E. - Letrak eta atxikipenik gabeko beste batzuk.

F. – Bizi eta elbarritasun aseguruak eta kapitalizazio eragiketak.

I. – Kapitalak ezartzetik datozen errentak.

K - Fondo propioetan parte hartzeagatik lortutako etekinak, salbuespenerako eskubiderik ez dutenak.

Etekin negatiboak ez integratzea. Gako hauetako bat jarriko da:

Zuriunea: etekin positibo edo negatiboak ekitaldian integratzen direnean.

X: ekitaldi honetako etekin negatiboak integratzen ez direnean.

Ekitaldia: aurreko ekitaldietan integratu gabeko etekin negatiboen jatorrizko ekitaldia.

A.2.19.- 18. erregistroaren diseinua. 4. Eranskina: ondare irabazi eta galerak.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 18	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
ONDARE IRABAZI ETA GALERAK				
Jasotzailea (D/C/H1/H2....)	AN	2	35	36
Gakoa (B, I, F, P, R, O, H, V)	AN	1	37	37
Noiz eskualdatua (UUUUHHEE)	N	8	38	45
Noiz eskuratua (UUUUHHEE)	N	8	46	53
Eskualdatze balioa	N	11	54	64
Eskuratze balioa	N	11	65	75
Eguneratze koefizientea	N	5	76	80
Eguneratutako eskuratze balioa	N	11	81	91

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Sortutako irabazi edo galera	N	11	92	102
Iraupenaldia	N	3	103	105
Murritzpen urteak	N	3	106	108
Koefiziente murriztailea	N	5	109	113
Koefiziente murriztailea, guztira	N	6	114	119
Murritzpena	N	11	120	130
Murritzutako irabazi edo galera	N	11	131	141
Berrinbertitutako eskualdatze balioa	N	11	142	152
Amortizatu gabeko mailegua	N	11	153	163
Berrinbertitzeagatik salbuesten den irabazia	N	11	164	174
Zergapetutako irabazi edo galera	N	11	175	185
Atxikipena	N	11	186	196
Titularitate portzentajea	N	5	197	201
Zergapetutako irabazi edo galera egozgarria	N	11	202	212
Atxikipen egozgarria	N	11	213	223
Izaera (G -A)	AN	1	224	224
Galera ez integratzea (´X´ / ekitaldia)	AN	4	225	228
Epeka edo prezio beheratuarekin egindako eragiketak				
Ekitaldian kobratutako zenbatekoa	N	11	229	239
Irabazia edo galera	N	11	240	250
Balioa 2006ko Ondarearen gaineko Zergaren ondorioetarako	N	11	251	261
2007/01/01 baino lehenagoko irabazia	N	11	262	272
Erosketa egunetik salmenta egunera arte igarotako egunak	N	6	273	278
Erosketa egunetik 2006/12/31ra arte igarotako egunak	N	6	279	284
Ohiko etxebizitza 1. aldiz saltzearen marka > 65 urte	AN	1	285	285
Ohiko etxebizitza 1. aldiz saltzearen irabazi salbuetsia > 65 urte	N	11	286	296
Identifikadorearen amaiera	AN	10	297	306

18. ERREGISTROAREN OHARRAK. ONDARE IRABAZI ETA GALEREI BURUZKO DATUAK

Ondare irabazi edo galerak izan dituzten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Elementuaren gako: hurrengo gako hauetako bat jarriko da eragiketa motaren arabera:

B - Akzioen eskualdaketa.

I - Ondasun higiezinaren eskualdaketa.

F - Inbertsio fondoen eta aktibo finantzarioen eskualdaketa.

P - Sariak.

R - Gainerako gehikuntzak eta urripenak.

O - Diru laguntzak eta eskualdaketatik ez datozen beste batzuk.

K - Kooperatiben ekarpen sozialak.

J - Justifikatu gabeko ondare irabaziak.

H - Harpidetza eskubideak.

V - Negoziatzeko onartutako baloreak, 20. xed. geh.aren arabera.

Eguneratze koefizientea: balio hauetako bat jarriko da:

1,000 2015ean eskuratu bada.

1,010 2014an eskuratu bada.

1,013 2013an eskuratu bada.

1,029 2012an eskuratu bada.

1,052 2011n eskuratu bada.

1,085 2010ean eskuratu bada.

1,103 2009an eskuratu bada.

1,106 2008an eskuratu bada.

1,152 2007an eskuratu bada.

1,185 2006an eskuratu bada.

1,225 2005ean eskuratu bada.

1,265 2004an eskuratu bada.

1,304 2003an eskuratu bada.

1,340 2002an eskuratu bada.

1,390 2001ean eskuratu bada.

1,443 2000n eskuratu bada.

1,494 1999an eskuratu bada.

1,536 1998an eskuratu bada.

1,571 1997an eskuratu bada.

1,606 1996an eskuratu bada.

1,668 1995ean eskuratu bada.

1,571 1994an eta aurreko urteetan eskuratu bada.

Koefiziente murriztailea: balio hauetako bat jarriko da eskualdatutako ondasun motaren arabera:

B: 0,25.

I: 0,1111.

F: 0,1428.

R: 0,1428.

P: 0.

O: 0.

H: 0.

V: 0.

Izaera: gako hauetako bat jarriko da:

G. Zerga oinarri orokorrean sartzekoak diren ondare irabazi edo galerak.

A. Aurrezpenaren zerga oinarrian sartzekoak diren ondare irabazi edo galerak.

Galera ez integratzea. Gako hauetako bat jarriko da:

Zuriunea: irabazi eta galerak ekitaldian integratzen direnean.

X: ekitaldi honetako galera integratzen ez denean.

Ekitaldia: aurreko ekitaldietan integratu gabeko etekin negatiboen jatorrizko ekitaldia.

65 urtetik gorakoek ohiko etxebizitza 1. aldiz saltzearen marka: gako hauetako bat jarri behar da:

X: zergadunak 65 urtetik gorakoak badira eta ohiko etxebizitza 1. aldiz saldu badute 220.000,00 eurorainoko salbuespena aplikatzeko eskubidea dutela.

Zuriunea: bestelako kasuetan.

A.2.21.- 20. erregistroaren diseinua. 5. eranskina. Zuzeneko zenbatespen erraztuan dauden jarduera ekonomikoen etekinak – Araubide iragankorra.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 20	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gako				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
ZUZENKO ZENBAT. ERRAZTUAN DAUDEN JARD. EKONOMIKOAK – ARAUBIDE IRAGANKORRA				
Titularra (D/C/H1/H2)	AN	2	35	36
Jarduera	AN	25	37	61
JEZaren sekzioa	N	1	62	62
JEZaren epigrafea (Nekazaritza eta abeltzaintza = 999999) (Terminal fiskala duen taxa = 7212)	AN	6	63	68
Jardueraren kokapena				
Jardueraren helbidea	AN	24	69	92
Jardueraren udalerria	AN	15	93	107
Jarduera egiten den probintziaren kodea	N	2	108	109

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Jaduera egiten den udalerrriaren kodea	N	3	110	112
Errentatzailea				
IFZ/IFK	AN	9	113	121
Deiturak eta izena edo sozietatearen izena	AN	25	122	146
Errentamenduaren zenbatekoa	N	11	147	157
Etekin garbia				
“Jarduerarik gabe” marka	AN	1	158	158
Hasierako izakinen zenbatekoa	N	11	159	169
Amaierako izakinen zenbatekoa	N	11	170	180
Sarrera arruntak	N	11	181	191
Diru-laguntzak eta bestelako sarrerak	N	11	192	202
SARREREN BATURA	N	11	203	213
Gastu kengarrien %	N	5	214	218
GASTUAK	N	11	219	229
DIFERENTZIA (Sarrerak – Gastuak)	N	11	230	240
Atxikitako ondare elementuen irabaziak	N	11	241	251
Salbuespena berrinbertitzeagatik	N	11	252	262
Atxikitako ondare elementuen galerak	N	11	263	273
ETEKIN GARBIA	N	11	274	284
Enpleguko BGAE: ekarpen propioa	N	11	285	295
7212 epigrafearen marka	AN	1	296	296
‘S’ Terminal fiskalarekin				
‘N’ Terminal fiskalik gabe				
Errentak egozten dituzten entitateak				
Entitatearen IFK	AN	9	297	305
Sozietatearen izena	AN	25	306	330
Aitortzailearen egozpen %	N	5	331	335
EGOTZITAKO ETEKIN GARBIA	N	11	336	346
Ordainketa zatikatuak, atxikipenak eta konturako sarrerak	N	11	347	357
ERREGISTRO LIBURUAK				
Kontabilitatea Merkataritza Kodearen arabera	AN	1	358	358
Sarrerren liburua (5eko matrizea)				
Ale kopurua	N	5	359	363
Orri kopurua	N	5	364	368
Idazpen kopurua	N	5	369	373
Azken idazpenaren data	N	8	374	381

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Gastuen liburua				
Inbertsio ondasunen liburua				
Kutxako liburua				
Funtsen eta aurrerakinen liburua				
Idem posizioak (359tik 3831era)				
Identifikadorearen amaiera	AN	10	474	483

20. ERREGISTROAREN OHARRAK. ZUZENeko ZENBATESPEN ERRAZTUAN DAUDEN JARDUERA EKONOMIKOEN ETEKINAK – ARAUBIDE IRAGANKORRA.

Jarduera enpresarial edo profesionalaren etekin garbia 2013an kalkulatzeko zeinu, indize edo moduluen modalitatea erabili ondoren, zergaren foru arauaren seigarren xedapen iragankorrera biltzen diren subjektu pasiboek bete behar dute erregistro hau.

Subjektu pasiboak jarduera baino gehiago badu modalitate honetan, jarduerak adina erregistro bete ditzake.

Datu orokorrak.

Titularraren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

JEZaren sekzioa / JEZaren epigrafea: aitortzen den jarduerari Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan zein sekzio dagokion jarriko da hemen, bai eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren taldea edo epigrafea ere.

Jardueraren helbidea: jardueraren helbidea, udalerria, udalerriaren kodea eta probintzia kodea adierazi behar dira.

Errentatzailea: jarduera errentan hartutako lokal batean egiten bada, errentatzailearen IFZ eta izen-abizenak jarriko dira, pertsona fisikoa bada, edo, bestela, IFZ eta sozietate izena, pertsona juridikoa izanez gero.

Ordainketa zatikatuak, atxikipenak eta konturako sarrerak: ekitaldian zehar izan dituzten ordainketa zatikatuak, atxikipenak eta konturako sarrerak zehaztu behar dira.

Erregistro liburuak: liburu mota bakoitzeko honako hau jarriko da: liburua osatzen duten ale kopurua, zergaldian erabilitako folio kopurua, zergaldi horretan egindako idazpen kopurua, eta azken idazpenaren data.

Gastu kengarriaren portzentajea: nekazaritza eta abeltzaintza jardueretarako eta terminal fiskala duten taxieterako, %75 jarri behar da. Gainerako jardueretarako, %65 jarriko da.

«Jarduerarik gabe» marka.

«JARDUERARIK GABE» markatzen badugu, eranskina datu ekonomikorik gabe grabatuko da, eta bakar-bakarrik jardueraren sekzioa, epigrafea eta datuak jasoko dira.

Gako hauetako bat eraman behar du:

Zuriunea: jardueraren datu ekonomikoak adierazten badira.

X: jardueraren datu ekonomikorik adierazten ez bada.

7212 epigrafearen marka.

Gako hauetako bat eraman behar du:

«S»: terminal fiskalarekin.

«N»: terminal fiskalik gabe.

A.2.22.- 21. erregistroaren diseinua. 6. Eranskina: zuzeneko zenbatespenean dauden jarduera ekonomikoen etekinak.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 21	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
ZUZENEKO ZENBATESPENEAN DAUDEN JARDUERA EKONOMIKOAK				
Modalitatea (N/S)	AN	1	35	35
Prozedura (/N/F/A /P/M)	AN	1	36	36
Titularra (D/C/H1/H2....)	AN	2	37	38
Jarduera	AN	25	39	63
JEZaren sekzioa	N	1	64	64
JEZaren epigrafea (Erraztuan, Basogintza = 000)	AN	6	65	70
(Erraztuan, Nekazaritza-Abeltzaintza = 999999)				
(Erraztuan, Arrantza = 000000)				
(Erraztuan, Merkantzien garraioa = 722)				
Jardueraren kokapena				
Jardueraren helbidea	AN	24	71	94
Jardueraren udalerria	AN	15	95	109
Jarduera egiten den probintziaren kodea	N	2	110	111
Jarduera egiten den udalerriaren kodea	N	3	112	114
Errentatzailea				
IFZ/IFK	AN	9	115	123
Deiturak eta izena edo sozietatearen izena	AN	25	124	148
Etekin garbia				
Sarrera arruntak	N	11	149	159
Dirulaguntzak eta bestelako sarrerak	N	11	160	170
Izakinen aldaketa positiboa	N	11	171	181
SARREREN BATURA	N	11	182	192
Erosketak	N	11	193	203
Izakinen aldaketa negatiboa	N	11	204	214
Soldatak eta lansariak	N	11	215	225
Gizarte Segurantzaren enpresaren kontura	N	11	226	236
Langileen beste gastu batzuk	N	11	237	247
Errentamendu eta kanonak	N	11	248	258
Artapena eta konponketa	N	11	259	269
Profesional independenteen zerbitzuak	N	11	270	280
Kanpoko beste zerbitzu batzuk	N	11	281	291
Fiskalki kengarriak diren zergak	N	11	292	302
Gastu finantzarioak	N	11	303	313
Fiskalki kengarriak diren amortizazioak	N	11	314	324
Fiskalki kengarriak diren hornidurak	N	11	325	335
Ustiaturiko azalaren basoberritzea	AN	1	336	336
Fiskalki kengarriak diren beste gastu batzuk	N	11	337	347
GASTUEN BATURA	N	11	348	358
DIFERENTZIA (Sarreraren batura – Gastuen batura)	N	11	359	369

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Aplikatu beharreko diferentzia %	N	5	370	374
Aplikatutako diferentzia portzentajearen zenbatekoa	N	11	375	385
AURRETIKO ETEKIN GARBIA	N	11	386	396
Atxikitako ondare elementuen irabaziak	N	11	397	407
Salbuespena berrinbertitzeagatik	N	11	408	418
Atxikitako ondare elementuen galerak	N	11	419	429
Jardueraren hasierako urtea	N	4	430	433
Etekin positiboa lehen urtean	N	4	434	437
%10eko gutxipen berria etekin garbi positiboan	N	11	438	448
ETEKIN GARBIA	N	11	449	459
Errentak egozten dituzten entitateak				
Entitatearen IFK	AN	9	460	468
Sozietatearen izena	AN	25	469	493
Aitortzailearen egozpen %	N	5	494	498
EGOTZITAKO ETEKIN GARBIA	N	11	499	509
Ordainketa zatikatuak, atxikipenak eta konturako sarrerak	N	11	510	520
ERREGISTRO LIBURUAK				
Kontabilitatea Merkataritza Kodearen arabera	AN	1	521	521
Sarreren liburua (5eko matrizea)				
Ale kopurua	N	5	522	526
Orri kopurua	N	5	527	531
Idazpen kopurua	N	5	532	536
Azken idazpenaren data	N	8	537	544
Gastuen liburua				
Inbertsio ondasunen liburua				
Kutxako liburua				
Funtsen eta aurrerakinen liburua				
Idem posizioak (522tik 544ra)				
Ale kopurua	N	11	637	647
“Jarduerarik gabe” marka	AN	1	648	648
Errentamenduaren zenbatekoa	N	11	649	659
Hasierako izakinen zenbatekoa	N	11	660	670
Amaierako izakinen zenbatekoa	N	11	671	681
Identifikadorearen amaiera	AN	10	682	691

21. ERREGISTROAREN OHARRAK. ZUZENKO ZENBATESPENEAN DAUDEN JARDUERA EKONOMIKOEN ETEKINEI BURUZKO DATUAK

Jarduera enpresarial edo profesionalaren etekin garbia kalkulatzeko zuzeneko zenbatespenaren modalitatea erabiltzen duten subjektu pasiboek beteko dute erregistro hau. Subjektu pasiboak jarduera bat baino gehiago baditu modalitate honetan, jarduerak adina erregistro bete ditzake.

Datu orokorrak.

Modalitatea: gako hauetako bat jarriko da:

«N» Arrunta.

«S» Erraztua.

Prozedura: gako hauetako bat jarriko da:

« » Arrunta.

«N» Erraztua, arrunta.

«F» Erraztua, basogintzakoa.

«A» Erraztua, nekazaritza-abeltzaintza.

«P» Erraztua, arrantza.

«M» Erraztua, merkantzien garraioa.

Titularraren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

JEZren sekzioa / JEZaren epigrafea: aitortzen den jarduerari Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan zein sekzio dagokion jarriko da, eta talde edo epigrafea ere adieraziko da.

Jardueraren helbidea: jardueraren helbidea, udalerria, udalerriaren kodea eta probintzia kodea adierazi behar dira.

Errentatzailea: jarduera burutzen den lokalaren errentatzailea pertsona fisikoa denean, IFZ eta izen-abizenak jarriko dira, eta pertsona juridikoa izanez gero, IFK eta sozietatearen izena.

Ordainketa zatikatuak, atxikipenak eta konturako sarrerak: ekitaldiaren barruan nekazari eta abeltzainek izan dituzten ordainketa zatikatuak, atxikipenak eta konturako sarrerak zehaztuko dira.

Erregistro liburuak: liburu mota bakoitzeko honako hau jarriko da: ale kopurua, zergaldian erabilitako orri kopurua, idazpen kopurua eta azken idazpenaren data.

Aplikatu beharreko diferentziaren portzentajea: zenbatespen erraztuaren erregimenean dauden baso jardueren kasuan beteko da, eta balioa %70 edo %58,5 izango da.

«Jarduerarik gabe» marka.

«JARDUERARIK GABE» markatzen badugu, eranskina datu ekonomikorik gabe grabatuko da, eta bakar-bakarrik jardueraren sekzioa, epigrafea eta datuak jasoko dira.

Gako hauetako bat eraman behar du:

Zuriunea: jardueraren datu ekonomikoak adierazten badira.

X: jardueraren datu ekonomikorik adierazten ez bada.

Izakinen aldaketa positiboa: amaierako izakinen eta hasierako izakinen arteko diferentzia positiboa da.

Izakinen aldaketa negatiboa: amaierako izakinen eta hasierako izakinen arteko diferentzia negatiboa da.

A.2.24.- 23. erregistroaren diseinua. 7. eranskina: Egin gabeko konpentsazio eta kenkariak.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 23	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Titularra (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Kenkari edo konpentsazio mota				
BIG Ondare galera orokorrak				
BIA Aurrezpenaren ondare galerak				
EPSV Oinarriaren murrizpenak ekarpenengatik, mugarik gabe				
AFAV Oinarriaren murrizpeak ezkontidearen aldeko ekarpenengatik, mugarik gabe				
EPS2 Oinarriaren murrizpenak kontribuzioengatik, mugarik gabe				
REDU Oinarriaren murrizpenak ekarpenengatik, mugarekin				
RED2 Oinarriaren murrizpenak kontribuzioengatik, mugarekin				
AFAL Oinarriaren murrizpeak ezkontidearen aldeko ekarpenengatik, mugarekin	AN	4	37	40
MINU Oinarriaren murrizpenak minusbaliatuaren beraren ekarpenengatik				
FAMI Oinarriaren murrizpenak senideek minusbaliatuen alde egindako ekarpenengatik				
ACT1 Jardueretan egindako inbertsioen kenkari mugatua				
ACT2 Jardueretan egindako inbertsioen kenkari mugatu gabea				
RNAH Aurrezpenaren etekin negatiboak				
RNAE Jardueren etekin negatiboak				
BLGN Oinarri likidagarri orokor negatiboak				
ACT3 Kenkaria enpresa berrietan edo sortu berrietan inbertitzeagatik				
Sorburuko ekitaldia	AN	4	41	44
Aurreko ekitaldietatik datorren galera	N	11	45	55
Ekitaldian konpentsatua	N	11	56	66
Hurrengo ekitaldietan konpentsatzeko galera	N	11	67	77
Identifikadorearen amaiera	AN	10	78	87

23. ERREGISTROAREN OHARRAK: EGIN GABEKO KONPENTSAZIO ETA KENKARIAK

2007ko ekitalditik aurrerako ondare galera orokorrak edo aurrezpenaren ondare galerak konpentsatzeko dituzten subjektu pasiboek bete behar dute erregistro hau, Orobat, honako hauek ere aurkeztuko dute: jardueren kenkari mugatuak

zein mugatu gabeak, aurreko ekitaldietakoak, aplikatzeko dituztenek, aurrezpenaren etekin negatiboak konpentsatu nahi dituztenek, edo aurreko ekitaldietan aplikatu gabeko murrizpenak konpentsatu nahi dituztenek.

Jasotzailearen gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Konpentsazio edo kenkari mota eremuan balio hauetako bat jarri behar da:

BIG Ondare galera orokorrak.

BIA Aurrezpenaren ondare galerak.

EPSV Oinarriaren murrizpenak ekarpenengatik, mugarik gabe.

AFAV Oinarriaren murrizpenak ezkontidearen aldeko ekarpenengatik, mugarik gabe.

EPS2 Oinarriaren murrizpenak kontribuzioengatik, mugarik gabe.

REDU Oinarriaren murrizpenak ekarpenengatik, mugarekin.

RED2 Oinarriaren murrizpenak kontribuzioengatik, mugarekin.

AFAL Oinarriaren murrizpenak ezkontidearen aldeko ekarpenengatik, mugarekin.

MINU Oinarriaren murrizpenak minusbaliatuaren beraren ekarpenengatik.

FAMI Oinarriaren murrizpenak senideek minusbaliatuen alde egindako ekarpenengatik.

ACT1 Jardueretan egindako inbertsioen kenkari mugatua.

ACT2 Jardueretan egindako inbertsioaren kenkari mugatu gabea.

RNAH Aurrezpenaren etekin negatiboak.

RNAE Jardueren etekin negatiboak.

BLGN Oinarri likidagarri orokor negatiboak.

ACT3 Kenkaria enpresa berrietan edo sortu berrietan inbertitzeagatik.

A.2.25.- 24. erregistroaren diseinua. Aurretik egindako kenkarirako eskubidea galtzea

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 24	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Titularra (D /C /H1/H2...)	AN	2	35	36
Galera mota				
IVI Etxebizitzan inbertitzeagatik aplikatutako kenkariaren galera				
IFI Etxebizitza finantzatzegatik aplikatutako kenkariaren galera				
ACT Jarduerengatik aplikatutako kenkariaren galera				
OTR Bestelako galerak				
ADQ Etxebizitza 2007an eta ondorengo ekitaldietan erostea				
Noiztik (UUUUHHEE)	N	8	40	47
Noiz arte (UUUUHHEE)	N	8	48	55
Zenbatekoa	N	11	56	66
Interesak	N	11	67	77
Identifikadorearen amaiera	AN	10	78	87

24. ERREGISTROAREN OHARRAK: AURRETIK EGINDAKO KENKARIRAKO ESKUBIDEA GALTZEA

Subjektu pasiboa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Galera mota eremuan balio hauetako bat jarriko da:

IVI: Etxebizitzan inbertitzeagatik aplikatutako kenkariaren galera.

IFI: Etxebizitza finantzatzeagatik aplikatutako kenkariaren galera.

ACT: Jarduerengatik aplikatutako kenkariaren galera.

OTR: Bestelako galerak.

ADQ: Etxebizitza 2007an eta ondorengo ekitaldietan erostea.

A.2.26.- 25. erregistroaren diseinua. Hautazko likidazioa. Lanaren etekinak. Xehetasuna.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 25	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
LIKIDAZIO BEREZIA - XEHETASUNA				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Ezinduaren gakoa (2,3)	AN	1	37	37
Ordaintzailearen IFZ/IFK	AN	9	38	46
Ordaintzailearen izen-abizenak/sozietate izena	AN	40	47	86
ETEKIN OSOAK				
Diruzkoak	N	11	87	97
Gauzazkoak (BGAEak izan ezik)	N	11	98	108
Sarreraren batura	N	11	109	119
Sorreraldia	N	5	120	124
Integrazio portzentajea	N	5	125	129
Etekin osoa	N	11	130	140
Atxikipenak eta konturako sarrerak	N	11	141	151
Identifikadorearen amaiera	AN	10	152	161

A.2.27.- 30. erregistroaren diseinua. Hautazko likidazioa. Lanaren etekinak. Laburpena.

Azalpena	Datu M.	Luze	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 30	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
LIKIDAZIO BEREZIA - LABURPENA				
Jasotzailearen gakoa (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Etekin osoen batura	N	11	37	47
Atxikipen portzentajea	N	2	48	49
Kuota	N	11	50	60
Atxikipenen eta konturako sarreren batura	N	11	61	71
Kuota diferentziala	N	11	72	82
Egin beharreko ordainketa	N	11	83	93
Identifikadorearen amaiera	AN	10	94	103

A.2.28.- 26. erregistroaren diseinua. Kreditu fiskala

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh. pos.	Azk. pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 26	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
KREDITU FISKALA				
Inbertsioaren titularra (D / C / H1 / H2...)	AN	2	35	36
Kreditu fiskala	N	11	37	47
Aurreko ekitaldietan erabilitako kreditu fiskala	N	11	48	58
Oraingo ekitaldian kendutako zenbatekoak	N	11	59	69
Oraingo ekitaldian zergadunari egozgarri zaion irabazi salbuetsiaren %15	N	11	70	80
Oraingo ekitaldiko abenduaren 31n geratzen den kreditua	N	11	81	91
Beste arrazoi batzuegatik erabilitako kreditu fiskala	N	11	92	102

Identifikadorearen amaiera	AN	10	103	112
----------------------------	----	----	-----	-----

26. ERREGISTROAREN OHARRAK. KREDITU FISKALA

Ohiko etxebizitzan inbertitzeagatik edo berrinbertsioaren salbuespenera biltzeagatik kenkariak dituzten subjektu pasiboek bete behar dute erregistro hau.

Bakarra izango da subjektu pasibo bakoitzeko.

Titularraren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

Kreditu fiskala.

Zergadun bakoitzeko kreditu fiskala jarri behar da lauki honetan, etxebizitzaren titulartasuna zeinahi dela ere. Etxebizitzak 2012ko urtarrilaren 1a baino lehen erosi badira, mantendu egiten da 36.000,00 euroko kreditua. 2012ko urtarrilaren 1etik aurrera, kreditu fiskala 30.000,00 euro da.

Aurreko ekitaldietan erabilitako kreditu fiskala.

1999ko urtarrilaren 1etik aurrera edozein etxebizitzatan inbertitzeagatik egindako kenkarien batura jarri behar da lauki honetan, etxebizitza kontuan inbertitzeagatik egin diren kenkariak ere barruan sartuta. Zergaduna berrinbertsioaren salbuespenera bildu bada, lauki honi gehituko zaio berrinbertsioagatik salbuetsitako ondare irabaziari %15 aplikatuta ateratzen den emaitza (edo %18, etxebizitza hori 2007ko urtarrilaren 1etik 2011ko abenduaren 31 bitartean saldu bada).

Oraingo ekitaldian kendutako zenbatekoak.

Inbertsio kontzeptuagatik oraingo ekitaldian egindako kenkarien batura jarri behar da lauki honetan (etxebizitza kontuan inbertitzeagatik egin diren

kenkariak ere barne).

Oraingo ekitaldian zergadunari egozgarri zaion irabazi salbuetsiaren %15.

Lauki honetan jarri behar da oraingo ekitaldiko ondare irabaziari, berrinbertsioagatik salbuetsitakoari, %15 aplikatuta ateratzen den emaitza, beti ere zergaduna salbuespen horretara biltzen bada.

Beste arrazoi batzuegatik erabilitako kreditu fiskala.

Lauki honetan adierazi behar da zenbateko kreditu kontsumitu den inbertsio edo berrinbertsioarekin zer ikusirik ez duten kenkariengatik.

Oraingo ekitaldiko abenduaren 31n geratzen den kreditua.

Lauki honetan jarri behar da 30.000,00 euroko kreditu fiskaletik (36.000,00 eurotik etxebizitzak 2012ko urtarrilaren 1a baino lehen erosi badira) ondoko kopuruak gutxitu ondoren ateratzen den zenbatekoa: «aurreko ekitaldietan erabilitako kreditu fiskala», «oraingo ekitaldian kendutako zenbatekoak» eta «oraingo ekitaldian zergadunari egozgarri zaion irabazi salbuetsiaren %15».

A.2.29.- 27. erregistroaren diseinua. Loteria eta apustuen karga berezia.

Azalpena	Datu m.	Luz.	Leh. pos.	Azk. pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 109	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 27	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Errepikakorra (01-99)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
LOTERIA ETA APUSTUEN KARGA BEREZIA				
Sariaren titularra (D/C/H1/H2...)	AN	2	35	36
Data	N	8	37	44
Lortutako sariaren zenbatekoa	N	11	45	55
Karga bereziaren zerga oinarria	N	11	56	66
Atxikipena edo konturako sarrera	N	11	67	77
Identifikadorearen amaiera	AN	10	78	87

27. ERREGISTROAREN OHARRAK. LOTERIA ETA APUSTU JAKIN - BATZUETAKO SARIEN GAINEKO KARGA BEREZIA

Zergaren foru arauak hogeita seigarren xedapen gehigarrian araututakoari jarraituz, hainbat loteria eta apustutan parte hartzeagatik sariak lortu dituzten zergadunek bete behar dute erregistro hau.

Titularraren gakoa eremuan balio hauetako bat jarriko da:

D = Aitortzailea.

C = Ezkontidea.

H1 = Adingabeko lehen seme-alaba.

H2 = Adingabeko bigarren seme-alaba.

Eta horrela hurrengoetan ere.

II. ERANSKINA



III. ERANSKINA

A.1. DISEINU LOGIKOAK

AITORPENAREN FITXATEGIAREN ERREGISTROAK

Aitorpen bakoitzeko, lehen erregistro bat sartu behar da aurkezlearen datuekin, aurrerago zehazten den diseinuaren arabera.

Erregistro bakoitzak identifikadore bat eraman behar du hasieran eta beste bat bukaeran.

Ondoren, aitorpenaren xehetasun erregistroak grabatuko dira.

00, 01 eta 02 kodea duten erregistroak nahitaez bete behar dira. Gainerakoak aukeran uzten dira, eta mota bakoitzeko erregistro bat baino gehiago egon daiteke.

Hauke izan daitezke erregistroak:

00 erregistroa: Aurkezlea Nahitaezkoa. Bakarra.

01 erregistroa: Identifikazioa Nahitaezkoa. Bakarra.

02 erregistroa: Likidazioaren laburpena Nahitaezkoa. Bakarra.

- 03 erregistroa: Ondasun higiezinak Hautazkoa. Behar direnak.
- 04 erregistroa: Jarduera ekonomiko ez-salbuetsiak. Hautazkoa. Behar direnak.
- 05 erregistroa: Ageriko gordailuak, kontu korronteetan edo aurrezki kontuetan, edo eperako gordailuak. Hautazkoa. Behar direnak.
- 06 erregistroa: Aktibo finantzarioak Hautazkoa. Behar direnak.
- 07 erregistroa: Bizitza aseguruak Hautazkoa. Behar direnak.
- 08 erregistroa: Biziarako errentak edo aldi baterakoak. Hautazkoa. Behar direnak.
- 09 erregistroa: Gainerako ondasunak Hautazkoa. Behar direnak.
- 11 erregistroa: Zorrak Hautazkoa. Behar direnak.
- 12 erregistroa: Energia berriztagarrien instalazioak Hautazkoa. Behar direnak.
- 13 erregistroa: Gainerako ondasun salbuetsiak Hautazkoa. Behar direnak.
- 14 erregistroa: Entitateetako partaidetza salbuetsiak Hautazkoa. Behar direnak.
- 15 erregistroa: Jarduera ekonomiko salbuetsiak Hautazkoa. Behar direnak.

OHAR OROKORRAK

Erregistro guztiak irizpide hauei jarraiki grabatu behar dira:

Eremu alfabetikoak ezkeraldera lerrokatuta eta eskuinaldean zuriunez beteta agertuko dira, karaktere numeriko edo berezirik idatzi gabe. Eremu alfanumeriko guztiak ezkeraldera lerrokatuta eta eskuinaldean zuriunez beteta agertuko dira.

Karaktere numerikoak letra larriz formateatuko dira.

Eremu numerikoak eskuinaldera lerrokatuta eta ezkeraldean zeroz beteta agertuko dira, enpaketatu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiek izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz eta alfanumerikoak zuriunez beteko dira.

Aurkezpen ordenari dagokionez, kode guztiak behetik gorako hurrenkeran joango dira.

00, 01 eta 02 motako erregistroen kasuan, bakoitzeko erregistro bakarra bete daiteke. Gainerako kasuan, ez da nahitaezkoa beharrezko erregistroak egotea edo ez egotea.

A.2. ERREGISTROEN AZALPENA

A.2.1.- 00 motako erregistroaren diseinua. Aurkezlea.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh.pos.	Azk. pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 00	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 (Finkoa)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
AURKEZLEAREN DATUAK				
Baimen zenbakia	N	5	35	39
Aitorpen zenbakia	N	5	40	44
Aurkezlearen identifikazioa	A	25	45	69
Aitorpena aurkezten duenaren IFZ	AN	9	70	78
Barruko datuak	AN	200	79	278
Erregistroaren grabazio data	AN	8	279	286
Erregistroaren grabazio kodea	AN	10	287	296
Programaren bertsioa	AN	8	297	304
Identifikadorearen amaiera	AN	10	305	314

00 MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. AURKEZLEAREN DATUAK

ERREGISTROAREN GAKOA.

1. Aitortzailearen IFZ.
2. Zergaldiaren hasiera. Dataren formatua: urtea, hilabetea eta eguna. Aitorzen den zergaldiko lehen eguna da.
3. Zergaldiaren amaiera. Dataren formatua: urtea, hilabetea eta eguna. Aitorzen den zergaldiko azken eguna da.

Zergaldia ondoko irizpide hauei jarraiki definitzen da:

- a) Ekitaldi oso bat aitortzen bada, zergaldia haxe izango da:

Noiztik: 20150101.

Noiz arte: 20151231.

b) Aitortzen den zergaldia urte naturala baino txikiagoa bada, zergaldiko lehen eta azken egunak grabatuko dira.

4. Eredua. Aitorpen eredu. Kasu honetan, 714 eredu.

AURKEZLEAREN DATUAK.

1. Baimen zenbakia: aitorpenak bide telematikoz bidaltzeko Ogasun eta Finantza Departamentuak ematen duen zenbakia da. Ez da nahitaezkoa. Baimen zenbakirik ez baduzu, jarri zeroak.

2. Aitorpen zenbakia: grabatutako aitorpena identifikatzen duen zenbaki sekuentziala da. Kasu guztietan bete behar da.

3. Aurkezlearen identifikazioa: aurkezlearen izena, posta.

4. Aitorpena aurkezten duenaren IFZ: nahitaezkoa.

A.2.2.- 01. motako erregistroaren diseinua. Identifikazioa.

Azalpena	Dat. M.	Luz.	Leh. Pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 01	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 Finkoa	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Datu pertsonalak				
Aitortzailearen deiturak eta izena	AN	40	35	74
Aitortzailearen jaioteguna (EEHHUUUU)	N	8	75	82
Aitortzailearen egoera zibila (S/C/V/J/P)	AN	1	83	83
Erregimen ekonomikoa (G/S/O)	AN	1	84	84
Obligazio pertsonal edo erreala (P/R)	AN	1	85	85
Obligazio erreal mota (S/N)	AN	1	86	86

Azalpena	Dat. M.	Luz.	Leh. Pos.	Azk.pos.
Aitortzailearen helbidea. Kalearen siglak	AN	2	87	88
Aitortzailearen helbidea. Kalearen izena	AN	30	89	118
Aitortzailearen helbidea. Finkaren izena	AN	30	119	148
Aitortzailearen helbidea. Atariaren zenbakia	N	3	149	151
Aitortzailearen helbidea. Atariaren letra	AN	2	152	153
Aitortzailearen helbidea. Eskailera	AN	1	154	154
Aitortzailearen helbidea. Oina	N	2	155	156
Aitortzailearen helbidea. Aldea	AN	3	157	159
Aitortzailearen helbidea. Udalerriaren kodea	N	3	160	162
Aitortzailearen helbidea. Udalerria	AN	25	163	187
Aitortzailearen helbidea. Posta kodea	N	5	188	192
Telefonoa (AAZZZZZZ)	N	9	193	201
Hizkuntza (C/E)	AN	1	202	202
IBAN kodea	AN	34	203	236
Profesio edo jardura nagusia	AN	40	237	276
Telefono finkoaren zenbakia	N	9	277	285
Telefono mugikorraren zenbakia	N	9	286	294
Posta elektronikoaren helbidea	AN	40	295	334
Frogagiriaren aurkezpena (S / N).	AN	1	335	335
Identifikadorearen amaiera	AN	10	336	345

01. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. IDENTIFIKAZIO DATUAK

Erregistro honek aitortzailearen identifikazio datuak jasotzen ditu.

Egoera zibila eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

S = Ezkongabea.

C = Ezkondua.

V = Alarguna.

J = Dibortziatua o epai bidez banandua.

P = Izatezko bikoteak.

Erregimen Ekonomikoa eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

G = Irabazpidezko ondasunak.

S = Ondasun banaketa.

O = Bestelakoak.

Obligazio pertsonal/errealaren eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

P = Obligazio pertsonala.

R = Obligazio erreal.

Obligazio erreal mota eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

S = Aberastasun osoa 700.000 eurotik beherakoa DA, eta egoitza ez dago kokatuta paradisurik fiskaltzat hartuta dagoen edo Espainiako Erresumarekin informazio trukeko akordioak izenpetu ez duen herrialde batean.

N = Aberastasun osoa EZ DA 700.000 eurotik beherakoa, eta egoitza kokatuta dago paradisurik fiskaltzat hartuta dagoen edo Espainiako Erresumarekin informazio trukeko akordioak izenpetu ez duen herrialde batean.

Hizkuntza gakoa:

Balio hauetako bat eraman dezake:

E = Euskara.

C = Gaztelera.

IBAN kodea nahitaezkoa da beti, aitortzearen emaitza «ez ordaintzekoa» denean izan ezik.

A.2.3.- 02. motako erregistroaren diseinua. Likidazioaren laburpena.

Azalpena	Dat. M.	Luz.	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 02	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 (Finkoa)	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Ondasun salbuetsiak				
Jarduera ekonomiko salbuetsiak	N	11	35	45
Entitateetako partaidetza salbuetsiak	N	11	46	56
Gainerako ondasun salbuetsiak	N	11	57	67
Ondasun higiezinak				

Azalpena	Dat. M.	Luz.	Leh.pos.	Azk.pos.
Eraikitzen ari diren higiezinak	N	11	68	78
Titularitaterik gabeko jabeantzasuna	N	11	79	89
Gainerako ondasun higiezinak	N	11	90	100
JARDUERA EKONOMIKO EZ-SALBUETSIK	N	11	101	111
Ageriko gordailuak, kontu korranteetan edo aurrezki kontuetan, edo eperako gordailuak	N	11	112	122
Aktibo finantzario hobaritu gabeak				
Merkatu antolatuetan negoziatutako baloreak	N	11	123	133
Gainerako baloreak	N	11	134	144
Merkatu antolatuetan negoziatutako baloreak	N	11	145	155
Gainerako baloreak	N	11	156	166
Bizitza aseguruak	N	11	167	177
Aldi baterako eta bizi arteko errentak	N	11	178	188
Bitxiak, larrukiak, ibilgailuak, etab.	N	11	189	199
Artagaiak eta zaharkinak	N	11	200	210
Eskubide errealak, emakida administratiboak, kontratuzko aukerak	N	11	211	221
Jabetza intelektual edo industrialetik eratorritako eskubideak	N	11	222	232
Energia berriztagarrien instalazioak	N	11	233	243
Eduki ekonomikoko beste ondasun eta eskubideak	N	11	244	254
Ondasun eta eskubideen balio osoa	N	11	255	265
ZORRAK	N	11	266	276
Zerga oinarria	N	11	277	287
Murritzpena	N	11	288	298
Oinarri likidagarria	N	11	299	309
Kuota osoa	N	11	310	320
Atzerriko zergak	N	11	321	331
Ordaindu beharreko kuota	N	11	332	342
Obligazio errealaren kasuan ordaindu beharreko kuota.	N	11	343	353
Identifikadorearen amaiera	N	10	354	363

02. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. LIKIDAZIOAREN LABURPENA

Likidazioaren laburpenari dagokion informazioa jasotzen du erregistro honek.

A.2.4.- 03. motako erregistroaren diseinua. Ondasun higiezinak.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4

Erregistroaren kodea 03	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amenera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoak				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Ondasun higiezinak				
Mota (H=Ohikoa, U= Hiritarrak, R: Landatarrak, C=Eraikitzen, M =Jabeantzasuna E:atzerriko higiezinak)	AN	1	35	35
Helbide osoa. Ziurtagiriak edo titulu adierazgarriak	AN	30	36	65
OHZaren ordainagiriaren zenbakia	AN	8	66	73
Katastro balioa	N	11	74	84
Sortzapenaren datan higiezinak ez du balio katastralik	AN	1	85	85
Eskurapen balioa	N	11	86	96
Eskurapen balioa	N	8	97	104
Ondasunaren balio osoa	N	11	105	115
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	116	120
Eskurapen balio egozgarria	N	11	121	131
Eguneratze koefizientea	N	5	132	136
Balio egozgarria	N	11	137	147
Balio salbuetsia	N	11	148	158
Aitortu beharreko balioa	N	11	159	169
Identifikadorearen amaiera	AN	10	170	179

03. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. ONDASUN HIGIEZINAK

Erregistro honek jasotzen du ondasun higieziari dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

Ondasun higiezinaren Mota eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

H: Ohiko etxebizitza.

U: Ondasun higiezin hiritarrak.

R: Ondasun higiezin landatarrak.

C: Eraikitzen ari diren ondasun higiezinak.

M: Jabeantzasun erregimenean dauden ondasun higiezinak.

E: Atzerriko higiezinak.

«H» / «U» / «R» motako ondasun higiezinak.

OHZren ordainagiri zenbakiari eta balio katastralari dagozkien eremuak bete behar dira. «Sortzapenaren datan higiezinak ez du balio katastralik» laukian «X» jartzen bada, balio katastrala EZ DA jarri behar. Horrelakoetan, hauek beteko dira: eskurapen balioa, eskurapen balio egozgarria, eskurapen data eta eguneratze koefizientea.

Ondasun higiezina «H» motakoa bada, bi hauek ere beteko dira, hala dagokionean: balio salbuetsia eta aitortu beharreko balioa.

«C» / «M» motako ondasun higiezina.

Ondasunaren balio osoa jarri behar da.

«E» motako ondasun higiezina.

Bete beharrekoak dira eskurapen balioa, eskurapen balio egozgarria, eskurapen data eta eguneratze koefizientea.

2015eko errentan ondare irabaziak sortu dituzten ondasun eskualdaketei zein eguneratze koefiziente aplikatzen zaien, eta koefiziente hori dagokio eskurapen urteari.

1,000 2015ean eskuratu bada.

1,010 2014an eskuratu bada.

1,013 2013an eskuratu bada.

1,029 2012an eskuratu bada.

1,052 2011n eskuratu bada.

1,085 2010ean eskuratu bada.

1,103 2009an eskuratu bada.

1,106 2008an eskuratu bada.

1,152 2007an eskuratu bada.

1,185 2006an eskuratu bada.

1,225 2005ean eskuratu bada.

1,265 2004an eskuratu bada.

1,304 2003an eskuratu bada.

1,340 2002an eskuratu bada.

1,390 2001ean eskuratu bada.

1,443 2000n eskuratu bada.

1,494 1999an eskuratu bada.

1,536 1998an eskuratu bada.

1,571 1997an eskuratu bada.

1,606 1996an eskuratu bada.

1,668 1995ean eskuratu bada.

1,571 1994an eta aurreko urteetan eskuratu bada.

«Sortzapenaren datan higiezinak ez du balio katastralik» eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

X = «H» / «U» / «R» motako ondasun higiezinetarako, balio katastralik ez dagoenean.

Zuriunea = gainerako kasuetan.

A.2.5.- 04. Jarduera ekonomiko ez-salbuetsiak

Azalpena	Dat. M.	Luz.	Leh. Pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 04	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amana >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Erregistroaren gakoa				
Jarduera ekonomiko ez-salbuetsiak				
Nekazaritza, abeltzaintza, erlezaintza edo basogintza jarduera, errenta iturri nagusia ez dena	AN	1	35	35
Energia berriztagarrien instalazioak	AN	1	36	36
Kontabilitate mota (S = Merkataritza Kodeari egokitua, N = ez)	N	1	37	37
JEZaren sekzioa	AN	6	38	43

<i>Azalpena</i>	<i>Dat. M.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. Pos.</i>	<i>Azk.pos.</i>
JEZaren epigrafea	AN	1	44	44
Aktibo erreala	N	11	45	55
Pasibo exijigarria	N	11	56	66
Higiezinen, ibilgailuen, itsasontzien eta aireontzien balorazio diferentzia	N	11	67	77
Jardueraren balio osoa	N	11	78	88
Nekazaritza, abeltzaintza, erlezaintza edo basogintza jardueren salbuespena	N	11	89	99
Energia berriztagarrien instalazioen salbuespena	N	11	100	110
Jardueraren amaierako balioa	N	11	111	121
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	122	126
Balio egozgarria	N	11	127	137
Identifikadorearen amaiera	AN	10	138	147

04. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. JARDUERA EKONOMIKO EZ-SALBUETSIK

Erregistro honek jasotzen du jarduera ekonomiko ez-salbuetsiei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

«Nekazaritza, abeltzaintza, erlezaintza edo basogintza jarduera, errenta iturri nagusia ez dena» eremuak balore hauetako bat eraman dezake:

S = Nekazaritza, abeltzaintza, erlezaintza edo basogintza jarduera bat da, errenta iturri nagusia ez dena.

Zuriunea = EZ DA nekazaritza, abeltzaintza, erlezaintza edo basogintza jarduera bat, errenta iturri nagusia ez dena.

Energia berriztagarrien instalazioak eremuak balore hauetako bat eraman dezake:

S = Salbuespenerako eskubidea du, 100.000 euroraino.

Zuriunea = EZ du 100.000,00 euroko salbuespena aplikatzeko eskubiderik.

Kontabilitate mota eremuak balore hauetako bat eraman dezake:

S = Merkataritza kodeari egokitutako kontabilitatea.

N = Merkataritza kodeari egokitu gabeko kontabilitatea.

JEZaren sekzioa / JEZaren epigrafea: aitortzen den jarduerari Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan zein sekzio dagokion jarriko da hemen, bai eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren taldea edo epigrafea ere.

«Aktibo erreala», «Pasibo exigigarria» eta «Diferentzia higiezinaren balorazioan» eremuak beteko dira baldin eta jarduera mota merkataritza kodearen arabera kontabilizatzen bada, bestela ez.

«Nekazaritza, abeltzaintza, erlezaintza edo basogintza jarduera, errenta iturri nagusia ez dena» eremua markatzen bada, bi eremu hauek bete daitezke: «Nekazaritza, abeltzaintza, erlezaintza eta basogintza jardueren salbuespena» eta «Jardueraren amaierako balioa».

A.2.6.- 05. motako erregistroaren diseinua. Ageriko gordailuak, kontu korronteetan edo aurrezki kontuetan, edo eperako gordailuak.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh.pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 05	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Ageriko gordailuak, kontu korronteetan edo aurrezki kontuetan, edo eperako gordailuak				
Kontu mota	N	2	35	36
Kontu zenbakia	AN	40	37	76
Saldoa 2012/12/31n	N	11	77	87
Azken hiru hilekoaren batez besteko saldoa	N	11	88	98
Balio osoa	N	11	99	109
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	110	114
Balio egozgarria	N	11	115	125
Identifikadorearen amaiera	AN	10	126	135

05. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. AGERIKO GORDAILUAK, KONTU KORRONTEETAN EDO AURREZKI KONTUETAN, EDO EPERAKO GORDAILUAK

Erregistro honek jasotzen du kontu korranteetako edo aurrezki kontuetako ageriko gordailuen nahiz eperakoen zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

Kontu mota eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

01 = Kontu korranteak.

02 = Aurrezki kontuak.

03 = Eperako ezarpenak.

04 = Finantza kontuak.

A.2.7.- 06. motako erregistroaren diseinua. Aktibo finantzarioak.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh. pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 06	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Balore adierazgarriak				
Balore mota (1, 2, 3, 4)	N	1	35	35
Entitatearen izena	AN	40	36	75
Atzerriko entitatearen IFZ marka	AN	1	76	76
Entitatearen IFZ	AN	40	77	116
Balore kopurua (10 zati oso eta 6 hamartar)	N	16	117	132
Balioa guztira	N	11	133	143
Higiezinen, balore kotizatuen, inbertsio kolektiboko erakundeen, ibilgailuen, itsasontzien eta aireontzien balorazio diferentzia	N	11	144	154
Balio zuzendua	N	11	155	165
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	166	170
Balio egozgarria	N	11	171	181
Identifikadorearen amaiera	AN	10	182	191

06. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. AKTIBO FINANTZARIOEN DATUAK

Erregistro honek jasotzen du aktibo finantzarioei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

Balore mota eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

1 = Kapital propioak hirugarrenei laga izana adierazten duten baloreak, merkatu antolatuetan negoziatuak.

2 = Kapital propioak hirugarrenei laga izana adierazten duten gainerako baloreak.

3 = Edozein motatako entitateen fondo propioetan parte hartzea adierazten duten baloreak, merkatu antolatuetan negoziatuak.

4 = Edozein motatako entitateen fondo propioetan parte hartzea adierazten duten gainerako baloreak.

«Atzerriko entitatearen IFZ marka» eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

S = Entitateak atzerriko IFZ bat du.

Zuriunea = Entitatearen IFZ EZ DA atzerriko IFZ bat.

«Higiezinen, balore kotizatuena, inbertsio kolektiboko erakundeen, ibilgailuen, itsasontzien eta aireontzien balorazio diferentzia» eta «balio zuzendua» eremuak balore mota 4 denean bakarrik bete behar dira.

A.2.8.- 07. motako erregistroaren diseinua. Bizitza aseguruak.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh. pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 07	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Bizitza aseguruak				
Entitate aseguratzalearen izena	AN	20	35	54
Poliza zenbakia	AN	15	55	69
Balorazioa	N	11	70	80

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh. pos.	Azk.pos.
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	81	85
Balio egozgarria	N	11	86	96
Identifikadorearen amaiera	AN	10	97	106

07. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. BIZITZA ASEGURUAK

Erregistro honek jasotzen du bizitza aseguruari dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

A.2.9.- 08. motako erregistroaren diseinua. Aldi baterako edo biziarteko errentak.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh. pos.	Azk.pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 08	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Aldi baterako eta bizi arteko errentak				
Azalpena	AN	30	34	64
Balorazioa	N	11	65	75
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	76	80
Balio egozgarria	N	11	81	91
Identifikadorearen amaiera	AN	10	92	101

08. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. ALDI BATERAKO EDO BIZI ARTEKO ERRENTAK

Erregistro honek jasotzen du aldi baterako edo biziarteko erreteiei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

A.2.10.- 09. motako erregistroaren diseinua. Gainerako ondasunak.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh.pos.	Azk.pos.
----------	---------	------	----------	----------

Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 09	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Gainerako ondasunak				
Mota (1, 2, 3, 4, 5)	AN	1	35	35
Azalpena	AN	90	36	125
Balioa guztira	N	11	126	136
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	137	141
Balio egozgarria	N	11	142	152
Identifikadorearen amaiera	AN	10	153	162

09. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. GAINERAKO ONDASUNAK

Erregistro honek jasotzen du gainerako ondasunei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

Mota eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

1 = Bitxiak, larrukiak, ibilgailuak, etab.

2 = Arte-gaiak eta zaharkinak.

3 = Eskubide errealak, emakida administratiboak, kontratuzko aukerak.

4 = Jabetza intelektual eta industrialetik eratorritako eskubideak.

5 = Eduki ekonomikoko gainerako ondasun eta eskubideak.

A.2.12.- 11. motako erregistroaren diseinua. Zorrak.

Azalpena	Dat. m.	Luz.	Leh. pos.	Azk. pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 11	N	2	5	6
Erregistro zenbakia 01 (Finkoa)	N	2	7	8

Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Zorrak				
Azalpena	AN	90	35	124
Balioa, guztira	N	11	125	135
Titulartasun portzentajea (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	136	140
Balio egozgarria	N	11	141	151
Identifikadorearen amaiera	AN	10	152	161

11. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. GAINERAKO ZORRAK

Erregistro honek jasotzen du zorrei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

A.2.13.- 12. motako erregistroaren diseinua. Energia berriztagarrien instalazioak

<i>Azalpena</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 12	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Energia berriztagarrien instalazioak				
Deskripzioa	AN	90	35	124
Balioa	N	11	125	135
Titulartasun % (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	136	140
Balio egozgarria	N	11	141	151
Balio salbuetsia	N	11	152	162
Identifikadorearen amaiera	AN	10	163	172

12. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INSTALAZIOAK

Erregistro honek jasotzen du energia berriztagarrien instalazioen jarduerari dagokion zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

A.2.14.- 13. motako erregistroaren diseinua. Gainerako ondasun salbuetsiak

Azalpena	Datu m.	Luz.	Leh. pos.	Azk. pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 13	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Ondasun salbuetsiak				
Mota	AN	1	35	35
Balioa	N	11	36	46
Titulartasun % (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	47	51
Balio egozgarria	N	11	52	62
Identifikadorearen amaiera	AN	10	63	72

13. ERREGISTROARI BURUZKO OHARRA. GAINERAKO ONDASUN SALBUETSIK

Erregistro honek jasotzen du gainerako ondasun salbuetsiei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

Mota eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

1 = Etxeko ostilamendua.

2 = BGAE eta pentsio planetako eduki ekonomikoko eskubideak.

3 = Euskal kultur ondareko ondasunak.

4 = Espainiako ondare historikoa osatzen duten ondasunak.

5 = Autonomia erkidegoetako ondare historikoa osatzen duten ondasunak.

6 = Arte-gaiak, zaharkinak eta bildumak.

7 = Egilearen ondarean dagoen jabetza intelektualak eta egilearen ondarean jarduerari atxiki gabe dagoen jabetza industrialak.

8 = Erabilera batik bat publikoa duten bidexka, terreno eta instalazioak, onura Administrazioak aitortu duenean.

9 = 2/1999 Foru Arauko 13. artikularen arabera salbuetsita dauden etekinen baloreak.

@@@TC1602119-38

14. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. ENTITATEETAKO PARTAIDETZA SALBUETSIK

Erregistro honek jasotzen du entitateetako partaidetza salbuetsiei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

«Atzerriko entitatearen IFZ marka» eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

S = Entitateak atzerriko IFZ bat du.

Zuriunea = Entitatearen IFZ EZ DA atzerriko IFZ bat.

A.2.5.- 15. motako erregistroaren diseinua. Jarduera ekonomiko salbuetsiak.

Azalpena	Datu m.	Luz.	Leh. pos.	Azk. pos.
Identifikadorearen hasiera <	AN	1	1	1
Eredua 714	N	3	2	4
Erregistroaren kodea 15	N	2	5	6
Erregistro zenbakia nn	N	2	7	8
Identifikadorearen amaiera >	AN	1	9	9
Erregistroaren gakoa				
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Zergaldiaren hasiera (UUUUHHEE)	N	8	19	26
Zergaldiaren amaiera (UUUUHHEE)	N	8	27	34
Jarduera ekonomiko salbuetsiak				
JEZaren sekzioa	N	1	35	35
JEZaren epigrafea	AN	6	36	41
Kontabilitate mota (S = Merkataritza Koderak egokitua, N = ez)	AN	1	42	42
Aktibo erreala	N	11	43	53
Pasibo exigagarria	N	11	54	64
Diferentzia higiezinaren balorazioan	N	11	65	75
Jardueraren balioa	N	11	76	86
Titulartasun % (3 zati oso eta 2 hamartar)	N	5	87	91
Balio egozgarria	N	11	92	102

<i>Azalpena</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
Identifikadorearen amaiera	AN	10	103	112

15. MOTAKO ERREGISTROARI BURUZKO OHARRAK. JARDUERA EKONOMIKO SALBUETSIAK

Erregistro honek jasotzen du jarduera ekonomiko salbuetsiei dagokien zerga oinarria osatzen duten elementuen informazioa.

Kontabilitate mota eremuak balio hauetako bat eraman dezake:

S = Merkataritza kodera egokitutako kontabilitatea.

N = Merkataritza kodera egokitu gabeko kontabilitatea.

JEZaren sekzioa / JEZaren epigrafea: aitortzen den jarduerari jarduera ekonomikoen gaineko zergan zein sekzio dagokion eta haren taldea edo epigrafea zein den jarri behar da hemen.

«Aktibo erreala», «Pasibo exigigarria» eta «Diferentzia higiezinaren balorazioan» eremuak beteko dira baldin eta jarduera mota merkataritza kodearen arabera kontabilizatzen bada, bestela ez.

IV. ERANSKINA

